



Polski Związek
Kolarski

Sprawozdanie Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego za rok 2017

Sporządzone w październiku 2024 r.



Spis treści

1.	Wprowadzenie	3
a.	Sprawozdanie finansowe – wyjaśnienie dot. opóźnienia	3
b.	Informacja dot. spłat zobowiązań bez faktur	11
c.	Informacja dot. wykazu zastawów, zabezpieczeń, gwarancji	14
d.	Wykaz spraw spornych	17
2.	Sprawozdanie Zarządów	31
a.	Skład	31
b.	Realizowane programy	32
3.	Sprawozdanie Działu Szkolenia z realizacji zadań szkoleniowych	33
4.	Sprawozdanie SMS w Świdnicy	37
5.	Sprawozdanie SMS w Toruniu	44
6.	Sprawozdanie SMS w Żyrardowie	51
7.	Sprawozdanie Dyscyplinarnej PZKol	54
8.	Sprawozdanie Kolegium Sędziów	56
9.	Sprawozdanie Komisji ds. kolarstwa szosowego	58
10.	Sprawozdanie Komisji ds. kolarstwa torowego	59
11.	Sprawozdanie Komisji przełajowej	61
12.	Sprawozdanie Komisji kolarstwa zjazdowego, BMX, 4X	62
13.	Sprawozdanie Komisji Masters i Cyklo sportu	64
14.	Sprawozdanie Zarządu z działalności spółki Arena Pruszków Sp. z o.o. za rok 2017	65



1. Wprowadzenie

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone przez Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego aktualny na dzień 01.10.2024 i zawiera informacje o Polskim Związku Kolarskim z roku 2017 uzupełnione o wiedzę z lat kolejnych.

a. Sprawozdanie finansowe – wyjaśnienie dot. opóźnienia

Sprawozdanie finansowe za rok 2017 Polskiego Związku Kolarskiego zostało sporządzone w czwartej próbie. Ze względu na problemy organizacyjne Polskiego Związku Kolarskiego po wybuchu afery obyczajowej, w której oskarżony Dyrektor Sportowy PZKol Andrzej P. został już skazany prawomocnym wyrokiem sądowym, doszło w Związku do całkowitej dezorganizacji i ustąpienia prezesa i Zarządu. Wskutek powyższych sprawozdanie finansowe za rok 2017 nie zostało sporządzone w terminie. Następny Zarząd zlecił sporządzenie SF kancelarii z Katowic, która po kilku miesiącach odstąpiła od wykonania zadania i zwróciła dokumenty. Następnie w roku 2019 zlecono wykonanie SF kolejnemu podmiotowi, tym razem w Łodzi i tam prace z przerwami trwały prawie 2 lata. Zaangażowanie w te prace ówczesnego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej PZKol nie licowało z zaangażowaniem większości członków Zarządu pod wodzą prezesa Krzysztofa Golwieja. W liście otwartym do Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego z dn. 19-01-2021 p. Wojciech Kwiecień pisze:

*Przedmiotem moich działań była kontrola księgowości Związku. Dokumenty księgowo 2019 były wzorowo poukładane w segregatorach jednak nie były księgowane. Nie były składane deklaracje do Urzędu Skarbowego czy ZUS. **Brak było wyciągów bankowych. Wszystkie te uwagi zostały zgłoszone na najbliższym zebraniu Zarządu. Nie podjęto jednak żadnych działań.** W marcu 2020 po ciągłym zgłaszaniu braku działań księgowych Prezes Krzysztof Golwiej zwrócił się do mnie z prośbą o pomoc w sprawach księgowych i sprawozdań finansowych. Jako, że obiecywałem pomóc zaopatrzone w odpowiednie upoważnienia Prezesa i Związku nie widząc żadnych ruchów Zarządu, czy odpowiedzialnej osoby, do której kompetencji to należy, wziąłem się za uporządkowanie spraw księgowych. Przy współudziale osób, którym zależy na prawidłowym działaniu Związku przekazaliśmy dokumenty do biura rachunkowego, z którym zawarta była umowa o prowadzenie księgowości przez poprzedni Zarząd. W dokumentach kadrowych, które udało nam się odzyskać z programu komputerowego były sporządzone listy płac (nie wiadomo przez kogo zrobione i w jakim celu). Na tej podstawie biuro rachunkowe sporządziło PITy-11 nie mając potwierdzenia w dokumentach zapłaty tych wynagrodzeń. **Ciągle brakowało wyciągów bankowych, które mogą dostarczyć tylko osoby upoważnione czyli Prezes i Wiceprezes do spraw organizacyjnych.** Wystawienie tych dokumentów wywołało spore zamieszanie w środowisku. Trzeba było sporządzić korekty a niektóre z nich w ogóle wycofać. **Nie widząc chęci współpracy w zakresie finansów Związku ze strony Zarządu zwróciłem się na piśmie z prośbą o ustalenie z ramienia Zarządu osoby odpowiedzialnej, za tak strategiczny dział jakim jest księgowość, do końca listopada 2020. Z mojej strony uważam za taką osobę, w każdym Związku***



Sportowym, Wiceprezesa do spraw organizacyjnych. Chciałem przekazać wszystkie posiadane wiadomości w tym temacie. Do dnia dzisiejszego nie uzyskałem żadnej odpowiedzi od Zarządu. Moim zdaniem dokumenty za rok 2020 powinny być księgowane w Związku. Zaniedbania i zaniechanie działań w tym temacie spowodowały, że 2020 był księgowany w biurze rachunkowym. Z informacji jakie posiadam wiem, że w dalszym ciągu brakuje niektórych wyciągów bankowych. Nie można zrobić sprawozdań finansowych bez kompletu dokumentów inaczej będą one nierzetelne i nie przejdą badania biegłego.

Kolejna próba sporządzenia sprawozdania została podjęta w roku 2022 i ta również okazała się nieskuteczna ze względu na błędy w księgach rachunkowych uniemożliwiające poprawne sporządzenie sprawozdania finansowego.

Błędy w księgach rachunkowych jak i niewłaściwe praktyki w dziale księgowym Polskiego Związku Kolarskiego występowały również w latach poprzedzających rok 2017. W „Opinii i raporcie niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy od 01.01 do 31.12 2016 roku” z dn. 6 lipca 2017 roku p. Jerzy Wisłowski (nr w rejestrze 10727, firma audytorska nr ew. 3863) stwierdził:

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia opinii.

- *Związek nie wykonał inwentaryzacji, w szczególności nie dokonano inwentaryzacji środków trwałych w okresie ostatnich 4 lat.*
- *Sprawozdanie finansowe za rok 2015 podpisało tylko dwóch członków z dziewięcioosobowego Zarządu.*
- *Zgodnie z art. 9 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Polski Związek Kolarski miał obowiązek zgłosić działalność gospodarczą, wykazywać ją w sprawozdaniu finansowym oraz przekazywać dokumenty do Krajowego Rejestru Sądowego.*
- *Zgodnie z informacją Radcy prawnego rezerwy i zobowiązania Mostostalu są zawyżone w księgach i sprawozdaniu finansowym o ponad 300 tys. zł, rezerwy na zobowiązania względem BGZ BNP Paribas S.A. są zawyżone o 10 mln zł i o tę kwotę są zawyżone narastająco straty i o tyle jest zawyżony ujemny fundusz własny.*
- *Wartość rezerw nie została zwiększona o rezerwy na zobowiązania budżetowe w kwocie 19% łącznej wartości powyższych rezerw / zobowiązań, szacunkowo poniżej 3 mln zł. W sprawozdaniu finansowym nie wyjaśniono dlaczego nie stworzono takiej rezerwy (rezerwy, bo nie znany jest termin płatności, a kwota może się istotnie zmienić w przypadku zawarcia ugody. Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 4. Ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, Związek jest zobowiązany zapłacić podatek od wydatków z dochodów w części nie przeznaczonych na cele statutowe, a kosztami statutowymi nie są koszty przegranych spraw sądowych, ani koszty komornicze). O tę samą kwotę co wartość rezerw / zobowiązań, zaniżono stratę narastająco i zaniżono ujemną wartość funduszu własnego.*



- Zakres informacji podanej w sprawozdaniu nie finansowym nie jest zgodny z wymaganiami załącznika nr 1 Ustawy z dnia 29.09.1994 r. ustawy o rachunkowości, ani w tym sprawozdaniu nie uwzględniono specyfiki Związku.
- W bilansie otwarcia 2016 zawyżono rezerwy i zobowiązania względem Mostostalu i BGŻ BNP Paribas S.A. o około 10 mln zł oraz nie uwzględniono rezerwy na podatek od tych kwot w wysokości 3 mln zł. Zmniejsza to straty narastająco szacunkowo o 7 mln zł i zmniejsza ujemny fundusz własny o tę kwotę.
- Główny księgowy podpisujący sprawozdanie finansowe oraz członek Zarządu Zbigniew Piątek odmówili podpisania oświadczenia związanego z podpisaną kwotą o badanie sprawozdania finansowego Polskiego Związku Kolarskiego za rok obrotowy 2016.

Naszym zdaniem, z wyjątkiem zgłoszonych wyżej zastrzeżeń dotyczących wartości rezerw / zobowiązań, strat narastająco, funduszu własnego i potwierdzenia stanu aktywów, zbadane sprawozdanie finansowe, we wszystkich istotnych aspektach:

Przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanego Polskiego Związku Kolarskiego na dzień 31 grudnia 2016 roku, jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku,

Zostało sporządzone zgodnie z określonymi w powołanej wyżej ustawie zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,

Jest zgodnie z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu Polskiego Związku Kolarskiego.

Nie zgłaszając innych, aniżeli przedstawione wyżej, zastrzeżeń do prawidłowości i rzetelności zbadanego sprawozdania finansowego, zwracamy uwagę, że:

- sprawozdanie Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego nie było przedmiotem badania, ponieważ Zarząd przestawia jest w grudniu każdego roku,

- otrzymano oświadczenie Zarządu, że brak jest zagrożenia działalności Związku w najbliższego przyszłości. Jednak od kilku lat Związek ma ujemną wartość kapitału własnego, rosnące od lat rezerwy / zobowiązania względem dwóch spółek. Brak uzgodnienia spłaty tych rezerw / zobowiązań stwarza zagrożenie przejęcia majątku trwałego Polskiego Związku Kolarskiego przez wierzycieli, choć same dotacje nie podlegają zajęciu komorniczemu. Dotychczasowy brak zajęcia może wynikać z faktu, że wprawdzie wartość odtwarzalna środka trwałego – Hala sportowa – tor kolarski jest wyższa od jego wartości księgowej, ale znalezienie nabywcy za tę kwotę jest niemożliwe dla jednostki nie korzystającej z dotacji na działalność sportową.

- należy uporządkować dokumentację księgową związaną z Halą sportowa – tor kolarski,

- Polski Związek Kolarski ma nieaktualne zasady rachunkowości, należy opracować je zgodnie z wymogami ustawowymi i specyfiką Związku,

- użytkowane oprogramowanie księgowe nie jest w pełni zgodnie z wymaganiami ustawowymi i brak jest prawidłowo skonfigurowanego oprogramowanie kadrowo-płacowego.



W opinii obecnego Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego uzyskanie pozytywnej opinii biegłego rewidenta sporządzonej z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy nie jest jednoznaczne z pozytywną opinią podatkową.

Z dokumentacji wewnętrznej znalezionej w Polskim Związku Kolarski wynika, że w księgowości Związku w latach 2015 i 2016 było wiele błędów i zaniedbań. Zamieszczone w w/w opinii i raporcie wezwanie do uporządkowania dokumentacji księgowej związanej w Halą sportową – torem kolarskim, jest informacją, że problemy ze skompletowaniem dokumentacji najbardziej wartościowego środka trwałego, którego właścicielem jest Związek, były już w latach poprzednich i główny księgowy z lat 2015 i 2016 nie doprowadził do skompletowania dokumentacji, mimo, że dostawcy towarów i usług mieli w roku 2015 i 2016 obowiązek przechowywania dokumentacji księgowej, w związku z czym uzyskanie duplikatów było na tamten czas możliwe. W przeciwieństwie do roku 2024, w którym to od daty wystawienia faktur minęło 15 lat. **Sprawozdanie finansowe za rok 2016 zostało wygenerowane w oprogramowaniu RAKS, w którym księgi rachunkowe znajdowały się w buforze, więc sprawozdanie zostało sporządzone przy „otwartych księgach”.** Jednocześnie sprawozdanie finansowe za rok 2016, przedstawione przez głównego księgowego Mxxx Gxxx, zostało sporządzone w programie MS Office Word. **Sprawozdanie finansowe generowane przez program księgowym RAKS, w którym prowadzone były księgi rachunkowe Związku było różne od tego było różne od tego przygotowanego przez Mxxx Gxxx Suma bilansowa różniła się o 7 112, 61 zł, w roku 2016 oraz na kwotę 24 585, 70 zł w roku 2015, gdzie wyższa kwota wykazywana była w sprawozdaniu finansowym generowanym w programie RAKS. Różnica w rachunku zysków i strat w roku 2016 wynosiła 60 168, 50 zł oraz w roku 2015 wynosiła 40 362, 23 zł. Dział księgowości pod wodzą Mxxx Gxxx nie był w stanie w roku 2017 wskazać powodów tych różnic.** W zeznaniu rocznym CIT-8 brakowało załącznika CIT-D – informacji podatnika podatku dochodowego od osób prawnych o otrzymanych/przekazanych darowiznach. **W roku 2017 zauważono brak zgodności konta księgi głównej, stan na 31.12.2016 r., z deklaracją rozliczeniową VAT 7 za miesiąc grudzień 2016. Konto księgi głównej wykazywało kwotę 19 871, 71 zł co świadczyło o nieprawidłowości rozliczeń w związku z wykazywaniem kwota podatku VAT z częściami ułamkowymi, podczas gdy powinien zostać zaokrąglony do pełnej liczby złotych.** Dokumenty zgłoszeniowe i wyrejestrowujące ZUS nie były sporządzane zgodnie z 7-dniowym terminem wynikającym z ustawy z dn. 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych. Ten nieporządnym sposób pracy głównego księgowego sprawił, że dokumentacja z roku 2017, jak i z lat poprzedzających ten rok, jest niepełna, nieprecyzyjna i jest jednym z głównych powodów problemów w księgowaniu dokumentów z roku 2017. Drugim powodem jest zapaść organizacyjna Związku w ostatnim kwartale 2017 roku, z którego to okresu brakowało dużej części faktur. W trakcie prac nad sporządzeniem sprawozdania finansowego za rok 2017 wykryto 67 spłat bez zobowiązań na kwotę 1 013 785, 86 zł. W wyniku podjętych prac uzyskano duplikaty faktur na kwotę 798 341, 03 zł, a uzyskanie duplikatów na kwotę 215 444, 83 zł nie powiodło się.



W roku 2023 Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego podjął decyzję o zmianie podejścia do sporządzania sprawozdania finansowego i postanowiono zaksięgować wszystkie dokumenty z roku obrotowego 2017 od początku. Ujawniono przy tym fizyczny bałagan w siedzibie Polskiego Związku Kolarskiego, który został zastany przez obecny Zarząd. Dokumenty znajdowały się w różnych pomieszczeniach i nie były uporządkowane. Część dokumentacji została czasowo zabrana przez prokuraturę na potrzeby prowadzonych postępowań i zwrócona w innym porządku niż w czasie przekazania.

Zatem w pierwszej kolejności oddzielono dokumenty od bidonów, odżywek i strojów, które były razem przechowywane w archiwum. Następnie uporządkowano fizycznie ponad 70 segregatorów i podzielono je wg typów dokumentów, co pozwoliło finalnie na zaksięgowanie ponad 3600 dekretów. Takie podejście było dużo bardziej wymagające czasowo, ale w biorąc pod uwagę 3 nieudane próby sporządzenia SF za rok 2017 było jedynym właściwym.

Model funkcjonowania Polskiego Związku Kolarskiego zmienił się od roku 2018. Finansowanie najważniejszego celu statutowego, tj. prowadzenie szkolenia i doszkalania zawodników, zostało przekazane do operatorów programów. Programy ministerialne dot. szkolenia kadr narodowych, ośrodków szkolenia sportowego i funkcjonowania szkółek kolarskich zostały przekazane w latach 2018-2023 na mocy porozumień i decyzji ministerialnych Polskiemu Komitetowi Olimpijskiemu, Wielkopolskiemu Związkowi Kolarskiemu oraz Instytutowi Sportu - Polskiemu Instytutowi Badawczemu. W roku 2024 program ministerialny dot. ośrodków szkolenia był realizowany przez Instytut sportu - PIB, natomiast finansowanie szkolenia kadr narodowych decyzją Ministra Sportu i Turystyki zostało przekazane Wielkopolskiemu Związkowi Kolarskiemu w programach wspierania polskiego kolarstwa.

Sytuacja z roku 2024 doprowadziła do dualizmu w kierowaniu dyscypliną sportową jaką jest kolarstwo, w której Polski Związek Kolarski został odsunięty od możliwości podejmowania decyzji w zakresie szkolenia. Finansowanie szkolenia kadr zostało w całości przekazane Wielkopolskiemu Związkowi Kolarskiemu. Prezes Zarządu WZKol Lucjusz Wasielewski już w pierwszym kwartale 2024 roku podczas spotkania członków Zarządu PZKol w siedzibie WZKol w Kaliszu zakomunikował członkom Zarządu PZKol, że przekazał przedstawicielom Ministerstwa Sportu i Turystyki gotowość do podjęcia się rozliczania programu wspierania kolarstwa, natomiast bez współpracy z PZKol. Takie podejście skutkowało brakiem możliwości rozliczenia kosztów wyjazdów na imprezy mistrzowskie jak Mistrzostwa Europy i Mistrzostwa Świata. Wyjazdy na imprezy mistrzowskie odbywały się z wykorzystaniem środków klubowych, środków sponsorskich oraz zostały wsparte przez Fundację Wspierania Polskiego Kolarstwa. Mistrzostwa Europy w kolarstwie szosowym w Belgii oraz Mistrzostwa Świata w kolarstwie szosowym zostały opłacone ze środków Totalizatora Sportowego ze środków подарowanych Wielkopolskiemu Związkowi Kolarskiemu.

Zarządzanie obiektem toru kolarskiego na mocy porozumienia z 2018 roku zostało przekazane spółce Arena Pruszków sp. z o.o., która podejmuje wszystkie czynności związane z bieżącym utrzymaniem



obiektu oraz remontami. Związek od 2018 roku nie zatrudnia obsługi biurowej. Przyjęty model finansowania i funkcjonowania został przyjęty w dobrej wierze i miał na celu zapewnienie funkcjonowania kadr narodowych oraz utrzymanie stanu obiektu toru kolarskiego w nie pogorszonym stanie, gdyż pogorszenie stanu obiektu obniżyłoby jego wartość co w efekcie działałoby na niekorzyść wierzycieli Polskiego Związku Kolarskiego.

Działalność członków Zarządu, w tym Prezesa Zarządu ma charakter społeczny, a od stycznia 2023 roku powołany na funkcję Dyrektor Sportowy PZKOl również działa w formie wolontariatu.

Zarząd PZKOl w latach 2016 - 2017

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego został wybrany przez Sprawozdawczo – Wyborcze Walne Zgromadzenie Delegatów PZKOl w dniu 10 grudnia 2016 roku.

W kadencji 2016 – 2017 Zarząd pracował w składzie:

1. Dariusz Banaszek - Prezes Zarządu
2. Piotr Kosmala Wiceprezes
3. Adam Wadecki Wiceprezes
4. Lucjusz Wasielewski
5. Marek Kosicki
6. Franciszek Harbacewicz
7. Tadeusz Jasionek
8. Zbigniew Piątek do 30.08.2017
9. Rafał Jurkowlaniec

Komisja Rewizyjna w kadencji 2017-2019

1. Krzysztof Golwiej – Przewodniczący
2. Piotr Karkoszka – Sekretarz
3. Sebastian Rubin

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego został wybrany przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów PZKOl w dniu 22 grudnia 2017 roku, które zwołane zostało w związku z rezygnacją wszystkich członków Zarządu i w celu oceny działalności Prezesa Dariusza Banaszka.

Delegaci w głosowaniu jawnym delegacji udzielili wotum zaufania Prezesowi Dariuszowi Banaszce i wybrali nowy 8-mio osobowy Zarząd PZKOl w składzie:

1. Janusz Pożak
2. Andrzej Domin
3. Katarzyna Dziecioł - Bielowieżec
4. Przemysław Bednarek



-
5. Artur Szarycz
 6. Robert Radosz
 7. Zbigniew Klęk
 8. Andrzej Chmurzewski

W dniu 26.01.2018 roku Pan Dariusz Banaszek złożył rezygnację z dalszego pełnienia funkcji Prezesa Polskiego Związku Kolarskiego.

Wykaz Członków Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego w kadencji 2018-2019 z funkcjami :

1. Janusz Pożak - Prezes Zarządu od 06.02.2018
2. Andrzej Domin Wiceprezes od 05.01.2018
3. Katarzyna Dzieciotł – Biełowieżec Wiceprezes od 06.02.2018 do 04.10.2018
4. Przemysław Bednarek Sekretarz Zarządu do 24.07.2018
5. Arkadiusz Jałowski Członek
6. Artur Szarycz Członek do 06.09.2018
7. Robert Radosz Członek do 04.10.2018
8. Zbigniew Klęk Członek
9. Andrzej Chmurzewski Członek
10. Wojciech Pawlak Członek od 10.10.2018

W związku z rezygnacją członków Zarządu i brakiem możliwości uzupełnienia składu Zarządu postanowiono zwołać na 23 kwietnia 2019 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów. Delegaci Walnego Nadzwyczajnego Zgromadzenia Polskiego Związku Kolarskiego w dniu 23 kwietnia 2019 roku podjęli uchwały:

Pierwsza - Walne Zgromadzenie Delegatów przyjęło i zaakceptowało wycofanie rezygnacji z pełnionych funkcji złożonych przez Prezesa Janusza Pożaka i Wiceprezesa Arkadiusza Jałowskiego.

Druga – Walne Zgromadzenie Delegatów podjęło decyzję o nie przeprowadzaniu wyborów uzupełniających do Zarządu PZKol. w dniu odbywania się zgromadzenia. Walne Zgromadzenie zobowiązało Zarząd i Biuro Związku do zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZKol. na dzień 27 maja 2019 roku w celu wyboru nowego Zarządu PZKol. i Prezesa.

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego został wybrany przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Delegatów PZKol w dniu 27.05.2019 r.

W kadencji 2019-2021 Zarząd pracował w składzie:

1. Krzysztof Golwiej - Prezes Zarządu
2. Sebastian Rubin Wiceprezes
3. Tomasz Kramarczyk Wiceprezes
4. Łukasz Świdorski
5. Paweł Tomaszewski



6. Zdzisław Trojga
7. Waldemar Leszczyński
8. Grzegorz Krysiak
9. Krzysztof Karasiewicz

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego został wybrany przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Delegatów PZKOl w dniu 06.11.2021 r.

W kadencji 2021-2024 Zarząd pracował w składzie:

1. Grzegorz Botwina – Prezes Zarządu
2. Jacek Kasprzak
3. Błażej Maresz
4. Mariusz Witecki
5. Marek Rutkiewicz
6. Jakub Fornalik
7. Rafał Makowski
8. Franciszek Harbacewicz
9. Lucjusz Wasielewski

W wyniku rezygnacji z funkcji Zarządu przez p. Marka Rutkiewicz, który został powołany na stanowisko Dyrektora Sportowego PZKOl, oraz rezygnacji z zasiadania w Zarządzie PZKOl przez Jacka Kasprzaka, Błażeja Maresza, Franciszka Harbacewicza i Lucjusza Wasielewskiego, rezygnacji z pełnienia funkcji prezesa Zarządu przez Grzegorza Botwinę i po uzupełnieniu składu Zarządu PZKOl w wyniku dokooptowania oraz wyborów uzupełniających w dn. 21.06.2024 obecny skład Zarządu PZKOl wygląda następująco:

1. Rafał Makowski – Prezes Zarządu
2. Katarzyna Dzieciół-Bielowieżec – Wiceprezes ds. sportowych
3. Mariusz Witecki – Wiceprezes
4. Grzegorz Botwina
5. Jakub Fornalik
6. Krzysztof Karasiewicz
7. Andrzej Cywiński
8. Łukasz Świdorski
9. Rafał Marchwiński



b. Informacja dot. spłat zobowiązań bez faktur

Zarząd oświadcza, że w trakcie prac nad sporządzeniem sprawozdania finansowego za rok 2017 wykryto kilkadziesiąt spłat bez zobowiązań na kwotę 1 013 785, 86 zł. W wyniku podjętych prac uzyskano duplikaty faktur na kwotę 798 341, 03 zł, a uzyskanie duplikatów na kwotę 215 444, 83 zł nie powiodło się.

Wykaz faktur zamieszczono poniżej:

Data powstania	Kontrahent	Tytułem	Spłata zobowiązania w PLN	Status
27.02.2017	BLUE SKY TRAVEL SPÓŁKA Z O.O.	FV PS/P/2017/01/0588	2 292, 00 zł	nie odzyskano
23.03.2017	URC Sparkasse renner	opłata za startowe wyścig austria	710, 53 zł	nie odzyskano
24.03.2017	URC Sparkasse renner	opłata za startowe wyścig austria	110, 68 zł	nie odzyskano
03.04.2017	T-MOBILE POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA	Wezwanie do zapłaty z dnia 25.03.2017r.	543, 86 zł	nie odzyskano
26.04.2017	CYFROWY POLSAT SPÓŁKA AKCYJNA	Rata abonamentowa za IV 2017r.	114, 99 zł	nie odzyskano
10.05.2017	GENERALI T.U. SA	Umowa 50000644903	776, 00 zł	odzyskano
24.05.2017	CYFROWY POLSAT SPÓŁKA AKCYJNA	Abonament	229, 98 zł	nie odzyskano
30.05.2017	Fizjo-Spot. Igfoterapia i Rehabilitacja	FV 1/05/2017	1 000, 00 zł	odzyskano
30.05.2017	HANKA A. J. MARKOWSCY, K. SCHÜBBE SPÓŁKA JAWNA	FV prof. nr 3 22.05.2017	3 000, 00 zł	odzyskano
09.06.2017	VASCO TRAVEL KOTULA MORZEJKO	rezerwacja 11/12.06.2017 Włoszczowska Maja Chopin Airport Development	250, 00 zł	odzyskano
14.06.2017	Urząd Miasta Pruszków	Opłata za wydanie zaświadczenia o niezaleganiu	42, 00 zł	nie odzyskano
20.06.2017	SPORT COMPANY POLSKA JACEK KRYGER	FV PROF. 5264/2017	56 000, 00 zł	odzyskano
20.06.2017	SPORT COMPANY POLSKA JACEK KRYGER	Proforma 5264/2017	84 000, 00 zł	odzyskano
22.06.2017	Urząd Miasta Pruszków	Wniosek stypendialny 1 szt	10, 00 zł	nie odzyskano
28.06.2017	M.W. Zxxx USŁUGI TURYSTYCZNE	FV Zaliczkowa 6/ZAL/6/2017	2 000, 00 zł	odzyskano
28.06.2017	UNIQA TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ SPÓŁKA AKCYJNA	Polisa 998A651416 III rata	4 261, 00 zł	odzyskano
29.06.2017	KLUB SPORTOWY AQUILA WADOWICE	FV 3/03/2017	600, 00 zł	odzyskano
03.04.2017	T-MOBILE POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA	Wezwanie do zapłaty z dnia 25.03.2017r.	543, 86 zł	nie odzyskano
19.05.2017	TORUŃ-MIASTO NA PRAWACH POWIATU	Umowa nr 2/sms/2017 18.04.201 R. SMS TORUŃ W KOLARSTWIE	1 399, 98 zł	nie odzyskano
28.06.2017	UNIQA TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ SPÓŁKA AKCYJNA	Polisa 998A651416 III rata	4 261, 00 zł	odzyskano



18.07.2017	UNIQA TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ SPÓŁKA AKCYJNA	IV Rata składki polisa nr 998A651416 ubez. toru kolarskiego	4 261, 00 zł	odzyskano
24.07.2017	BIEMME SPORT SRL	Proforma 357/2017 1660, 00 eur kurtki	7 336, 20 zł	nie odzyskano
23.08.2017	T-MOBILE POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA	Wezwanie do zapł. 31.01.2017 r.	1 126, 97 zł	nie odzyskano
18.09.2017	BTS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	FV 88/9/2017	40 000, 01 zł	odzyskano
30.10.2017	BTS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	FV 96/10/2017	100 000, 00 zł	odzyskano
04.09.2017	T-MOBILE POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA	521357990817	615, 00 zł	nie odzyskano
29.09.2017	T-MOBILE POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA	FV 521458970917	615, 00 zł	nie odzyskano
02.10.2017	Berlinger Special AG	PRO FORMA INVOICE 2017-SA1571 1340, 50 CHF	5 169, 37 zł	nie odzyskano
11.10.2017	INSTALACJE ELEKTRYCZNE Iwona Głuchowska	2/10/2017, 1/10/2017	116 500, 00 zł	nie odzyskano
13.10.2017	MERKURION SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	FV 17036/2017 z dn. 19.09.2017 SWIATLA DO LAMPA OSWIETLENIOWYCH I CZESCI ZAMIENNE DO LAMP.	4 472, 98 zł	odzyskano
17.10.2017	GG STUDIO sp. z o.o.	FVR/01/2017/1079, FVR/01/2017/1110	6 687, 00 zł	odzyskano
18.10.2017	CYFROWY POLSAT SPÓŁKA AKCYJNA	OPŁATA ZA ABONAMENT	114, 99 zł	nie odzyskano
19.10.2017	DOMTEL- SPORT GRZEGORZ LIPIŃSKI	FV 0391/17/FVS	37 096, 80 zł	odzyskano
26.10.2017	AWB Pro Audio – Wxxx Bxxx	FV F 0068/2017 PRZEKAZYWANIE INFORMACJI SPORTOWYCH I WYNIKOW - NAGLOSNIENIE	25 000, 00 zł	odzyskano
26.10.2017	KANDO PLUS Sp. z o.o. sp. k.	PRO FORMA ZK 8605/KANDO/2017	679, 58 zł	odzyskano
30.10.2017	Instalatorstwo Elektryczne Robert Zimnicki	FV 1/10/2017 N 11.10.2017 WYMIANA OSWIETLENIA AWARYJNEGO	100 000, 00 zł	odzyskano
30.10.2017	BGS SPORTSWEAR SPÓŁKA	FV 9/10/2017	19 831, 90 zł	odzyskano
07.11.2017	T-MOBILE POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA	FV 521605811017 dopłata	615, 00 zł	nie odzyskano
09.11.2017	Villa Estera Hotel Restauracja	FV 929/2017	4 800, 00 zł	odzyskano
22.11.2017	Axxx Gxxx GODLEWSKI-SPORT	RACHUNEK 14.10.2017 R.	800, 00 zł	nie do odzyskania
22.11.2017	BUSINESS TRAVEL CLUB SP. Z O.O.	FV KOR 409/07/2017	396, 00 zł	odzyskano
19.12.2017	DE SILVA HAUS S.A.	3067/2017, 3050/2017	11 410, 00 zł	nie odzyskano
28.12.2017	INSTALACJE ELEKTRYCZNE Ixxx Gxxx	3/11/2017	9 100, 00 zł	nie odzyskano
28.12.2017	INSTALACJE ELEKTRYCZNE Ixxx Gxxx	2/11/2017	40 000, 00 zł	nie odzyskano
28.12.2017	REKORD SEBASTIAN CHURAS	fv 00004/11/2017	39 060, 03 zł	odzyskano
28.12.2017	Instalatorstwo Elektryczne Rxxx Zxxx	2/11/2017	207 500, 00 zł	odzyskano
28.12.2017	SWEGON SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	FV SE3394/17/FV	7 000, 00 zł	odzyskano
28.12.2017	Brudzyński Jerzy, B.S. ALP – SERWIS	FV/2/2017/11	3 936, 00 zł	odzyskano



29.12.2017	Rxxx Pxxx	117/2017	4 000, 00 zł	odzyskano
22.09.2017	RAKS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	fv/2017/08/000126	1 476, 00 zł	odzyskano
02.10.2017	GRUPA OLX SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	OLX.pl Ogłoszenie na30 dni Wyroznienie ogłoszenia na 7dni	61, 78 zł	nie odzyskano
02.10.2017	STOW. WSPIERANIA I ROZWOJU SPORTU MAZOVIA TEAM	fv/23/2017 zakwaterowanie 25- 29/09/2017 Zgrupowanie Warszawa	4 160, 00 zł	odzyskano
18.10.2017	PHU STANMAR Mxxx Sxxx	fv/33/2017 transport 15-19-08-2017	908, 70 zł	odzyskano
18.10.2017	PHU STANMAR Mxxx Sxxx	35/2017 transport 23-25-08-2017	929, 50 zł	odzyskano
18.10.2017	Kxxx Sxxx	fv/136/2017 noclegi 11-04- do 14-04- 2017 akcja Pruszków	1 260, 00 zł	odzyskano
19.10.2017	U STOLEMA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	fv/fs/268/2017 zakwaterowanie i wyżywienie 8-13-07-2017	4 555, 00 zł	nie odzyskano
07.11.2017	RESTAURACJA OLIMPIA Dxxx Txxx	fv/67/2017 wyżywienie i zakwaterowanie 18-22-10-2017	3 800, 00 zł	odzyskano
24.11.2017	Gospodarstwo Agroturystyczne Ostoja	fv/15/2017	810, 00 zł	nie odzyskano
24.11.2017	ATZE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	FV/2017/511	2 177, 00 zł	odzyskano
24.11.2017	ATZE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	FV/2017/512 pobyt zawodników	3 000, 00 zł	odzyskano
24.11.2017	CENTRALNY OŚRODEK SPORTU	FV 0001469/17 zakwaterowanie 04- 12-17-12-2017	19 760, 53 zł	odzyskano
28.12.2017	ARENA PRUSZKÓW SPÓŁKA Z O. O.	fv/17/12/2017 Pruszków	2 100, 00 zł	nie odzyskano
29.12.2017	Exxx Pxxx	fv/1/12	620, 00 zł	nie odzyskano
29.12.2017	Firma Handlowo-Uslugowa Zxxx Bxxx	f 71/2017	1 897, 64 zł	nie odzyskano
29.12.2017	KLUB SPORTWY OLIMPIA	fv 5/12/2017	1 900, 00 zł	nie odzyskano
29.12.2017	DOM WCZASÓW DZIECIĘCYCH W RYTRZE	FV/2/12/2017	2 400, 00 zł	nie odzyskano
29.12.2017	KLUB SPORTWY OLIMPIA	FV/2/12/17	2 500, 00 zł	nie odzyskano



c. Informacja dot. wykazu zastawów, zabezpieczeń, gwarancji

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego przekazuje poniższe informacje o:

- przypadkach spornej własności składników majątku Jednostki:
PZKOl był uczestnikiem postępowania o zasiedzenie toczącego się przed Sądem Rejonowym w Pruszkowie pod sygnaturą akt I Ns 1506/17.
- zastawu, hipoteki i innych zabezpieczeniach ustanowionych na składnikach majątku Jednostki:
Hipoteki wpisane w dziale IV księgi wieczystej nr WA1P/00071711/2 na dzień bilansowy (31 grudnia 2017 roku) oraz wszelkie zmiany po tej dacie:

1. Hipoteka umowna zwykła na rzecz Skarbu Państwa – Ministra Sportu o wartości 55.180.000 zł. Hipoteka wpisana na zabezpieczenie wszelkich roszczeń wynikających z umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej nr C/71/03/80 z dnia 20 sierpnia 2003r. Hipoteka została wykreślona 11 maja 2023 roku.
2. Hipoteka przymusowa kaucyjna na rzecz Mostostal Puławy S.A. o wartości 6.214.399, 92 zł. Hipoteka stanowi zabezpieczenie tytułu wykonawczego wystawionego przeciwko PZKOl na rzecz Mostostal Puławy S.A.
3. Hipoteka przymusowa na rzecz Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. (obecnie BNP Paribas Polska S.A.) o wartości 13.598.471, 89 zł. Wierzytelność wynikająca z tytułu wykonawczego - nakazu zapłaty w postępowaniu nakazowym wydanym przez Sąd Okręgowy w Warszawie - Wydział XXV Cywilny w dniu 15 maja 2012 roku w sprawie XXV Nc 70/12 oraz postanowienie o wydaniu dalszego tytułu wykonawczego.
4. Hipoteka przymusowa na rzecz PGNiG Termika S.A. o wartości 319.888, 83 zł. Hipoteka stanowi zabezpieczenie powództwa o zapłatę. Została wpisana na podstawie postanowienia Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 1 kwietnia 2019 roku (sygnatura akt II C 239/19).
5. Hipoteka przymusowa na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – III Oddział w Warszawie o wartości 231.006, 30 zł. Hipoteka zabezpiecza należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i PFI FGŚP za okres 2017-10 do 2018-11 wraz z odsetkami i kosztami upomnienia i egzekucji. Podstawą wpisu jest decyzja stwierdzająca wysokość zadłużenia nr RWA 550271DZPDZ19/000252 z dnia 26 marca 2019r.
6. Hipoteka przymusowa na rzecz G&G sp. z o.o. o wartości 166.959, 73 zł. Wierzytelność pieniężna wynikająca z umowy o świadczenie usług. Postanowienie o zabezpieczeniu roszczenia wydane w dniu 23 lipca 2019 r. przez Sąd Okręgowy w Warszawie (sygnatura akt XVI GC 247/18).
7. Hipoteka przymusowa na rzecz Gminy Miasta Pruszków o wartości 113.985, 00 zł. Hipoteka zabezpiecza należności z tytułu podatku od nieruchomości za lata 2018 i 2020.



8. Hipoteka przymusowa na rzecz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pruszkowie o wartości 178.557, 33 zł. Hipoteka zabezpiecza następujące roszczenia:
 - a. podatkowe w podatku dochodowym od osób fizycznych za okresy 11/2017, 1-9, 12/2019,
 - b. podatkowe w zryczałtowanym podatku dochodowym od przychodów z innych źródeł za okresy 1-10/2019,
 - c. podatkowe w podatku od towarów i usług za okresy 9, 12/2017, 1, 4, 6/2018.
9. Hipoteka przymusowa na rzecz Gminy Miasta Pruszków o wartości 40.460, 60 zł. Hipoteka zabezpiecza należności z tytułu podatku od nieruchomości za okres styczeń-maj 2021.
10. Hipoteka przymusowa na rzecz PGNiG Termika S.A. o wartości 43.580, 63 zł. Hipoteka pierwotnie zabezpieczała powództwo o zapłatę (sprawa przed Sądem Rejonowym w Pruszkowie, sygnatura akt I Nc 3013/21). Następnie hipoteka zabezpiecza wierzytelność stwierdzoną tytułem wykonawczym, tj. wyrok Sądu Rejonowego w Pruszkowie I Wydział Cywilny z dnia 22 grudnia 2022 r., sygn. akt I C 240/22 upr z klauzulą wykonalności z dnia 28 marca 2023 r.
11. Hipoteka przymusowa na rzecz PGNiG Termika S.A. o wartości 26.577, 34 zł. Hipoteka zabezpieczenia roszczenie w sprawie o zapłatę.
12. Hipoteka przymusowa na rzecz Gminy Miasta Pruszków o wartości 8.628, 06 zł. Hipoteka obejmuje zaległość z tytułu podatku od nieruchomości za grudzień 2022 r. z odsetkami, kosztami upomnienia i kosztami egzekucji.
13. Hipoteka przymusowa na rzecz PGNiG Termika S.A. o wartości 80.122, 82 zł. Hipoteka zabezpiecza roszczenie o zapłatę. wpisana na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Pruszkowie z dnia 8 maja 2023 r. sygn. akt 1335/23, o zabezpieczeniu roszczenia.
14. Hipoteka przymusowa na rzecz Gminy Miasta Pruszków o wartości 181.157, 91 zł. Hipoteka zabezpiecza zaległość z tytułu podatku od nieruchomości za okres 06-08.2021, 10.2021-07.2022, 09-11.2022 z odsetkami, kosztami upomnienia i kosztami egzekucji.

W ramach postępowania egzekucyjnego prowadzonego przez Komornik Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Pruszkowie Dorotę Kozanceką dokonano zajęcia następujących ruchomości:

1. Maszyna startowa, kolor czerwony:
 - a. nr ewid. P/41MS/2,
 - b. nr ewid. – nie podano,
2. Maszyna startowa, nie podano,
3. Tablice do pomiaru czasu, strona A i strona B:
 - a. Omega type 344970999,
 - b. Omega type 3449709,
4. Pulpit startowy Omega 3442.720, nr ewid D/9/PS/1,



5. Konsola startowa Omega, 17 cm, 3353.720,
6. Konsola startowa Omega Chronos V2 Item 701,
7. Zegar do pomiaru czasu Omega 3442.731, nr ewid. 4W P/6/TO/1,
8. Zegar do pomiaru czasu Omega, nr ewid. 4W P/10/TS/1,
9. Zegar do pomiaru czasu Omega, nr ewid. 4W P/10/TS/2,
10. Telebim, nr ewid. D/8/TF/2,
11. Lada recepcyjna z napisem „Polski Związek Kolarski, Polish Cycling Federation”,
12. Telebim, nr ewid. D/7/TF/1,
13. Rozdzielnia Telebom, nr ewid. P/12/RT/1,
14. Szafka wisząca, dwukomorowa, przeszklona,
15. Fotel – kolor biały – 5 szt.,
16. Sofa – kolor biały,
17. Monitor „Think centrum”, nr ewid. 1510KE000BPBS4298724,
18. Stół konferencyjny,
19. Krzesła – 8,
20. Biurko drewniane z elementami szklanymi – 1,
21. Telewizor Panasonic, serial no FD8130109,
22. Fotel – kolor beżowy,
23. Sofa – kolor beżowy,
24. Witryna drewniana, cztery komory,
25. Stół konferencyjny,
26. Krzesła – kolor beżowy.

Dodatkowo dokonano również zajęcia udziałów stanowiących własność Polskiego Związku Kolarskiego w spółce zależnej – Arena Pruszków sp. z o.o.

- zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (szczegółowe zestawienie):
W przypadku hipotek – opisano powyżej, które zobowiązania są zabezpieczone.
Natomiast w przypadku zajęcia egzekucyjnego do zabezpieczonych roszczeń należą wszystkie, co do których toczy się postępowanie przed Komornikiem Sądowym przy Sądzie Rejonowy w Pruszkowie Dorotą Kozanecką.
- gwarancji i poręczeń udzielonych osobom trzecim:
brak
- gwarancji i poręczeń otrzymanych od osób trzecich:
brak



d. Wykaz spraw spornych

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego przekazuje wykaz spraw spornych, z zaznaczeniem, że jest to wykaz aktualny na dzień 22.08.2024 z odsetkami wyliczonymi na dzień 30.06.2023 r. i uwzględnia wszystkie znane nam sprawy sporne, w których Polski Związek Kolarski występuje ona lub może wystąpić jako powód lub jako pozwany.

Wg wiedzy członków Zarządu ze względu na przedawnienie roszczeń, inne roszczenia nie mogą już zostać ujawnione.



Zgłaszający roszczenie	Sprawa	Kwota roszczenia - kapitał	Kwota roszczenia - suma
Cxxx Sxxx	VII P 1120/17	21 300, 00 zł	47 108, 34 zł
	Km 67/22	- zł	
	VII P 250/18	20 000, 00 zł	
Kxxx Pxxx	VII P 493/18	33 566, 60 zł	65 233, 71 zł
		4 042, 50 zł	
	XIV Pa 49/21	- zł	
	Km 162/20	- zł	
Axxx Pxxx	VII P 268/18	- zł	4 217, 00 zł
Mostostal Puławy S.A.	IV Nc 25/10	3 583 216, 95 zł	12 498 461, 50 zł
	VI Aca 909/16	880 298, 55 zł	
	Km 4079/18	430 164, 27 zł	
		89 652, 29 zł	
		291 360, 86 zł	
Axxx Txxx	VII P 815/17	30 000, 00 zł	38 620, 98 zł
	Km 445/23		
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.	I Nc 537/19	6 214, 32 zł	23 285, 89 zł
	Km 280/20	7 924, 39 zł	



SkyRent sp. z o.o.	I Nc 6629/18 I C 613/19 V Cz 370/20 Km 501/20 Km 204/22	443, 00 zł	1 691, 26 zł
PromoArt Kxxx Wxxx	x	7 367, 70 zł	10 601, 19 zł
Pozytyw-Kalmus i Skreťa sp.j.	XVII GC 792/20	6 782, 15 zł	16 396, 98 zł
	GKm 6/23	1 504, 29 zł	
Jxxx Wxxx	IX GC 2979/19	2 193, 00 zł	3 146, 50 zł
Agnieszka Kotula Katarzyna Morzejko	XIV Nc 4/18 XIV C 1378/21 Km 625/22	27 300, 00 zł	44 855, 91 zł
	II Ca 1777/2	- zł	
Dxxx Sxxx	VII P 350/18	7 300, 00 zł	35 179, 31 zł
		8 050, 40 zł	
		5 909, 52 zł	
		4 264, 32 zł	
OTIS sp. z o.o.	I C 480/19 Km 296/21	987, 08 zł	22 631, 21 zł
		987, 08 zł	
	I C 650/19 Km 146/21	479, 70 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	



		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
		479, 70 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
		987, 08 zł	
Axxx Kxxx	I Nc 6630/18 Km 455/21	615, 00 zł	2008, 59
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej	I C 865/20	365, 00 zł	
Sxxx Bxxx	I C 873/19	4 720, 00 zł	9 304, 51 zł
	XXVII Ca 2173/20	- zł	
	Km 124/22	- zł	
KTL S.A. (dawniej Kaszyński Logityka S.A.)	II C 3068/18	4 920, 00 zł	28 937, 11 zł
		2 091, 00 zł	
		2 091, 00 zł	
		3 259, 50 zł	
	II Nc 944/18 Km 747/20	3 259, 50 zł	
Gxxx Kxxx	XXI P 71/16	7 183, 68 zł	424 098, 73 zł
		5 610, 05 zł	



	8 075, 36 zł
	3 939, 20 zł
	12 187, 35 zł
	4 428, 67 zł
	3 446, 80 zł
	5 498, 59 zł
	9 697, 03 zł
	9 491, 99 zł
	12 097, 07 zł
	9 736, 98 zł
	9 749, 52 zł
	7 730, 68 zł
	8 408, 63 zł
	9 697, 03 zł
	8 511, 80 zł
	8 124, 90 zł
	2 579, 33 zł
	8 863, 29 zł
	16 984, 91 zł
	13 949, 63 zł
	5 613, 12 zł
	2 658, 72 zł
	154, 76 zł



Mxxx Rxxx	I Nc 6994/18 Km 638/19	14 599, 23 zł	25 733, 53 zł
Miejski Zakład Oczyszczania w Pruszkowie sp. z o.o.	I C 529/22	7 701, 78 zł	7 701, 78 zł
Wxxx Bxxx	I Nc 5707/18 Km 1196/19	15 467, 00 zł 1 230, 00 zł	30 943, 19 zł
BGS Sportswear sp. z o.o.	II C 2234/20	12 183, 25 zł 40 119, 89 zł 93 606, 78 zł 36 716, 52 zł 39 580, 77 zł 20 295, 73 zł 51 293, 58 zł 736, 15 zł 2 103, 30 zł 43 541, 62 zł 28 882, 74 zł	528 108, 42 zł
Hxxx Cxxx	VII Nc 14926/18 Km 510/19	4 095, 00 zł	7 392, 78 zł
Galen-Ortopedia sp. z o.o.	I C 1076/20	8 500, 00 zł	11 831, 03 zł
Kxxx Ixxx	II C 2700/20	800 000, 00 zł 150 000, 00 zł	1 205 127, 58 zł
Mxxx Wxxx	x	24 196, 28 zł	24 196, 28 zł



PGNiG Termika S.A.	II C 239/19	2 103, 82 zł	346 666, 55 zł
		2 824, 09 zł	
		16 103, 03 zł	
		41 712, 37 zł	
		47 296, 37 zł	
	I C 705/22	22 127, 13 zł	
	I Nc 1335/23	10 497, 57 zł	
		9 878, 63 zł	
		6 920, 57 zł	
		2 652, 54 zł	
		776, 65 zł	
		703, 56 zł	
		610, 80 zł	
		434, 04 zł	
		770, 06 zł	
		1 256, 60 zł	
		5 691, 45 zł	
		12 736, 06 zł	
		15 181, 90 zł	
	I C 240/22	2 703, 34 zł	
35 072, 54 zł			



Unią Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.	VI Nc-e 407287/19	4 281, 52 zł	6 943, 68 zł
	VI Nc-e 407287/19 VI Nc-e 756362/19 XVII GC 4393/19	4 381, 96 zł	4 381, 96 zł
	I C 1242/20	4 372, 47 zł	4 372, 47 zł
	I C 691/21	4 510, 73 zł	4 510, 73 zł
Telewizja Polska S.A.	XXV C 1323/21 VI ACa 429/22	105 000, 00 zł	161 342, 75 zł
Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A.	I C 1230/21	287, 42 zł	399, 18 zł
G&G Studio sp. z o.o.	XVI GC 247/18	9 672, 72 zł	219 822, 09 zł
	GKm 34/21	10 544, 79 zł	
		74 843, 29 zł	
		5 274, 24 zł	
		25 013, 28 zł	
		3 201, 69 zł	
		1 697, 50 zł	
"Ochrona Juwentus-BIS" sp. z o.o.	XVI GC 680/19	5 913, 70 zł	10 098, 82 zł
ARSKOM Group spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k.	I C 194/21 Km 1077/22 Km 599/22	82 975, 80 zł	142 644, 55 zł
Przedsiębiorstwo Państwowe Porty Lotnicze	I C 111/22	221, 40 zł	899, 49 zł
		405, 90 zł	



Urząd Dozoru Technicznego	I C 770/21	1 560, 00 zł	6 997, 89 zł
		1 748, 00 zł	
		1 560, 00 zł	
Polskie Radio S.A.	II C 370/21	73 800, 00 zł	113 311, 02 zł
	XXVII Ca 1299/22	- zł	
Polska Agencja Antydopingowa	II C 1555/20	43 220, 00 zł	61 815, 08 zł
Rxxx Cxxx	XV GCo 46/20	116 850, 00 zł	167 437, 58 zł
Instytut Sportu - Państwowy Instytut Badawczy	x	6 741, 00 zł	9 343, 93 zł
Motorent sp. z o.o.	XVI GNc 2918/20 GKm 54/22	4 635, 15 zł	26 387, 69 zł
		5 635, 35 zł	
		5 180, 15 zł	
Axxx Sxxx	VII P 930/18	4 300, 00 zł	53 375, 53 zł
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		8 000, 00 zł	
	VII Np 55/22 Pz 54/23	4 300, 00 zł	38 100, 00 zł
		4 300, 00 zł	
4 300, 00 zł			



		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		4 300, 00 zł	
		8 000, 00 zł	
Jxxx Cxxx	II C 1393/21	16 660, 00 zł	386 913, 43 zł
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		7 380, 00 zł	
		167 280, 00 zł	
Marszałek Województwa Opolskiego	DKS-II.616.2.156.2017	15 528, 88 zł	22 436, 09 zł
Zakład Ubezpieczeń Społecznych	TW1550219000481	41 822, 50 zł	64 474, 53 zł
	TW1550219000482		
	TW1550219000484		



	TW1550219000485		
	TW4550219004228		
	TW4550219004229		
	TW4550219004231		
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pruszkowie	10256.2019	121 482, 64 zł	145 557, 48 zł
	10257.2019		
	10258.2019		
	10261.2019		
	7213.2018		
	10260.2019		
	7214.2018		
Minister Sportu i Turystyki	12.2019	1 203 126, 30 zł	1 787 550, 22 zł
	09.2019		
	6.2018		
	4.2019		
	9.2018		
	10.2019		
	8.2018		
	11.2019		
	x	399 972, 00 zł	
	x	0, 00 zł	
Tryumf sp. z o.o.	I Nc 1494/18 Km 4003/18	10 834, 23 zł	21 684, 65 zł
	"JBG-2" sp. z o.o.	6 018, 00 zł	1 800, 00 zł



Prezydent m.st. Warszawy		547650	50, 00 zł	50, 00 zł
Mxxx Txxx	x		7 983, 16 zł	7 983, 16 zł
Miasto Pruszków	x		24 600, 00 zł	24 600, 00 zł
	I Ns 1506/17		- zł	
	I Nc 1410/20 I C 770/21		12 166, 08 zł	12 166, 08 zł
Prezydent Miasta Pruszków	x		110 905, 00 zł	450 941, 00 zł
	x		94 700, 00 zł	
	x		94 700, 00 zł	
	x		8 302, 00 zł	
	x		94 700, 00 zł	
	x		15 998, 00 zł	
	x		31 636, 00 zł	
Województwo Mazowieckie		6169701	972, 40 zł	972, 40 zł
Merkurion sp. z o.o.	I Nc 4972/18		611, 06 zł	8 426, 71 zł
	Km 1108/19		3 536, 56 zł	
VV Pruszków sp. z o.o.	I Nc 4488/18		5 819, 00 zł	27 321, 77 zł
	Km 6/19		10 603, 00 zł	
Business Travel Club sp. z o.o.	II Nc 1968/18		6 416, 15 zł	314 147, 54 zł
	II C 3561/20		46 898, 32 zł	
	I C 315/21			



	II Nc 2007/18 Km 197/21	5 410, 00 zł	
	II Nc 1967/18	13 445, 65 zł	
	II C 4320/18	14 089, 21 zł	
	II Nc 1952/18 I C 294/21	13 774, 70 zł	
	II Nc 2056/18 Km 162/21	5 778, 33 zł	
		1 235, 99 zł	
		1 205, 80 zł	
		1 339, 27 zł	
		882, 01 zł	
	VI Nc 4322/18	1 340, 98 zł	
	I Nc 4708/18 Km 172/21	20 044, 83 zł	
	II Nc 2193/18 Km 307/21	10 478, 20 zł	
	II Nc 2541/18 II C 2513/20	10 087, 20 zł	
	I Nc 2621/18 Km 158/21	6 833, 56 zł	
	II Nc 1548/18 Km 138/21	21 184, 57 zł	
Szpital Miejski w Tychach	I C 656/20	1 000, 00 zł	1 000, 00 zł



		19 066, 00 zł	
Gxxx Rxxx	VII P 733/18	16 666, 00 zł	35 732, 00 zł
Intrum Justitia Debt Fund 1 Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Niestandaryzowany Fundusz Sekurytyzacyjny	I C 1285/21 upr	18 921, 38 zł	18 921, 38 zł
Mxxx Gxxx	I Nc 4791/18 I C 1163/19	5 117, 00 zł	5 117, 00 zł
Centralny Ośrodek Sportu	VI C 2309/20	9 119, 20 zł	9 119, 20 zł
Witkowski	DS.523.1204.2020.WP.MWY		
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów	DOK-1.400.7.2020.AG.JS		
Gxxx Śxxx	IV W 2126/17 Km 312/21	227, 54 zł	
BNP Paribas Bank Polska S.A.	x	2 718 233, 48 zł	
SP ZOZ Piastun vs PZKol	KM 1381/18 Km 2356/18		



2. Sprawozdanie Zarządów

a. Skład

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego został wybrany przez Sprawozdawczo – Wyborcze Walne Zgromadzenie Delegatów PZKOl w dniu 10 grudnia 2016 roku.

W kadencji 2016 – 2017 Zarząd pracował w składzie:

- Dariusz Banaszek - Prezes Zarządu
- Piotr Kosmala - Wiceprezes
- Adam Wadecki - Wiceprezes
- Lucjusz Wasielewski
- Marek Kosicki
- Franciszek Harbacewicz
- Tadeusz Jasionek
- Zbigniew Piątek do 30.08.2017
- Rafał Jurkowlaniec

Komisja Rewizyjna w kadencji 2017-2019

- Krzysztof Golwiej – Przewodniczący
- Piotr Karkoszka – Sekretarz
- Sebastian Rubin

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego został wybrany przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów PZKOl w dniu 22 grudnia 2017 roku, które zwołane zostało w związku z rezygnacją wszystkich członków Zarządu i w celu oceny działalności Prezesa Dariusza Banaszka.

Delegaci w głosowaniu jawnym delegacji udzielili wotum zaufania Prezesowi Dariuszowi Banaszkiowi i wybrali nowy skład Zarządu PZKOl w składzie:

- Janusz Pożak
- Andrzej Domin
- Katarzyna Dzięcioł - Biełowieżec
- Przemysław Bednarek
- Artur Szarycz
- Robert Radosz
- Zbigniew Klęk
- Andrzej Chmurzewski



W dniu 26 01.2018 roku Pan Dariusz Banaszek złożył rezygnację z dalszego pełnienia funkcji Prezesa Polskiego Związku Kolarskiego.

W związku z powyższym zgodnie z Art. 29 pkt.3 Statutu Polskiego Związku Kolarskiego na posiedzeniu Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego wybrany został z grona Zarządu pan Janusz Pożak na Prezesa Zarządu PZKol.

b. Realizowane programy

Polski Związek Kolarski w roku 2017 realizował następujące programy Ministerstwa Sportu i Turystyki:

1. „Przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich oraz przygotowania i udział w mistrzostwach świata i Europy w sportach olimpijskich w 2017 roku” w ramach umowy nr 2017/0043/0088/Udot/24/DSW z dnia 06 lutego 2017 r. – kwota 7.000.000, 00 zł;
2. „Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania i udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym w 2017 roku” w ramach umowy nr 2017/0048/0088/Udot/24/DSW z dnia 10 lutego 2017 r. w kwocie 128.000, 00 zł;
3. Program „Przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach paraolimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata i Europy w 2017 roku” w ramach umowy nr 2017/0094/0088/UDot/DSW z dnia 07 marca 2017r. w kwocie 623.880, 00 zł;
4. „Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży” w ramach umowy nr 2017/0069/0024/SubB/DSW z dnia 18 kwietnia 2017 r. - 1.040.000, 00 zł.;
5. „Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży” w ramach umowy nr 2017/0080/0024/SubB/DSW z dnia 26 kwietnia 2017 r. – kwota 3.460.000, 00 zł.;
6. Program „Narodowy Projekt Rozwoju Kolarstwa, poziom pierwszy upowszechnianie sportu w szkołkach Kolarskich II. Nr umowy 2017/0212/0024 /SUBb/DS.-SWD/12/MPI z dnia 29-05-2017 r. w kwocie 2.100.000, 00 zł.
7. „Program modernizacji infrastruktury sportowej – edycja 2017”, umowa nr 2017/0191/0024/SubA/DIS/R z dnia 12 września 2017 roku w kwocie 1.624.900, 00 zł realizowaną w transzach:
W roku 2017 nie więcej niż 800.000, 00 zł
W roku 2018 nie więcej niż 200.000, 00 zł



W roku 2019 nie więcej niż 624.900, 00 zł.

8. „Program realizowany ze środków finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej z obszaru wspierania sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanych z :
- a. Programem dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w roku 2017 zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanych ze szkoleniem młodzieży uzdolnionej sportowo w ośrodkach działających ze wsparciem jednostek samorządu terytorialnego.
 - b. Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w kolarstwie w ośrodkach działających ze wsparciem jednostek samorządu terytorialnego w ramach umowy nr 2017/0348/0024/SubB/DSW z dnia 22 września 2017 r. w kwocie 1.500.000, 00 zł.

3. Sprawozdanie Działu Szkolenia z realizacji zadań szkoleniowych

Na początku roku 2017 została opracowana Strategia Rozwoju Polskiego Kolarstwa na lata 2017-2020 która w kolejnych latach była konsekwentnie wdrażana co w efekcie spowodowało wzrost wyników sportowych na imprezach mistrzowskich: 43 medale (3 złote, 20 srebrne, 20 brązowych)

Opiekę naukowo-metodyczną nad zawodnikami kadr narodowych sprawował warszawski Instytut Sportu oraz Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej we współpracy z trenerami kadr narodowych oraz lekarzem kadry dr Robertem Pietruszyńskim.

Kadrę szkoleniową PZKOl w roku 2017 tworzyli:

- Adamów Marcin – trener kadra junierek szosa/tor
- Antkowiak Jan - trener kadra przełajowa
- Cebula Waldemar – trener kadra szosowa juniorów
- Kasprzak Jacek – trener kadra seniorów i młodzieżowców tor średni dystans
- Kramarczyk Andrzej – trener BMX
- Leśniewski Marek – trener kadra szosowa młodzieżowców
- Mazur Mariusz – trener kadra szosowa senierek i kobiet U23
- Mieszka Daniel – trener kadra sprintu: junierek, juniorów, U23 kobiet i senierek
- Osicki Kornel – trener kadra MTB U23 i seniorów
- Owsian Tomasz – trener koordynator kadry szosowej i torowej średniego dystansu juniorów
- Perin Arkadiusz – trener kadry downhill
- Świnoga Jerzy – trener kadry juniorów tor średni dystans
- Tołomanow Andrzej – trener kadry sprintu seniorów i U23 mężczyzn
- Wadecki Piotr – selekcjoner kadry szosowej seniorów
- Zaradny Piotr – trener kadry torowej średniego dystansu senierek i U23 kobiet



MEDALIŚCI MISTRZOSTW ŚWIATA I EUROPY 2017

1. **Adrian Tekliński**

- 1 miejsce Mistrzostwa Świata w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: scratch, Hongkong/Chiny, 12-16.04.2017

2. **Wojciech Pszczolarski**

- 3 miejsce Mistrzostwa Świata w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: wyścig punktowy, Hongkong/Chiny, 12-16.04.2017
- 3 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: Madison, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017

3. **Katarzyna Pawłowska**

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017

4. **Maciej Bodnar**

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie szosowym kat. Elita – konkurencja: jazda indywidualna na czas, Herning/Dania, 2-6.08.2017

5. **Alan Banaszek**

- 1 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: wyścig punktowy, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017

6. **Sławomir Łukasik**

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie zjazdowym (downhill) kat. Elita, Sestola/Włochy, 27-28.05.2017

7. **Daria Pikulik**

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017
- 2 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

8. **Justyna Kaczkowska**

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017



-
- 2 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: wyścig indywidualny na dochodzenie, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017
 - 1 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig indywidualny na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017
 - 2 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

9. Nikol Płosaj

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017
- 2 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

10. Daniel Staniszewski

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy w kolarstwie torowym kat. Elita – konkurencja: Madison, Berlin/Niemcy, 18-22.10.2017
- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017
- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig indywidualny na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

11. Wiktoria Pikulik

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

12. Weronika Humelt

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

13. Alicja Ratajczak

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

14. Dawid Czubak

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

15. Szymon Krawczyk



-
- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

16. Bartosz Rudyk

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig drużynowy na dochodzenie, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

17. Mateusz Miłek

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

18. Michał Lewandowski

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

19. Marcin Czyszczewski

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

20. Patryk Rajkowski

- 3 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

21. Damian Sławek

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy młodzieżowców w kolarstwie torowym – konkurencja: wyścig eliminacyjny, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

22. Filip Maciejuk

- 3 miejsce Mistrzostwa Świata w kolarstwie szosowym kat. Junior – konkurencja: jazda indywidualna na czas, Bergen/Norwegia, 17-24.09.2017

23. Daniel Rochna

- 2 miejsce Mistrzostwa Świata juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: keirin, Montichiari/Włochy, 23-27.08.2017
- 3 miejsce Mistrzostwa Świata juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Montichiari/Włochy, 23-27.08.2017



- 2 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: keirin, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017
- 2 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

24. Cezary Łączkowski

- 3 miejsce Mistrzostwa Świata juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Montichiari/Włochy, 23-27.08.2017
- 3 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: keirin, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017
- 2 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

25. Łukasz Kowal

- 3 miejsce Mistrzostwa Świata juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Montichiari/Włochy, 23-27.08.2017
- 2 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

26. Filip Prokopyszyn

- 2 miejsce Mistrzostwa Świata juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: scratch, Montichiari/Włochy, 23-27.08.2017
- 2 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: scratch, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

27. Krystian Ruta

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

28. Bartosz Daszkiewicz

- 2 miejsce Mistrzostwa Europy juniorów w kolarstwie torowym – konkurencja: sprint drużynowy, Anadia/Portugalia, 18-23.07.2017

4. Sprawozdanie SMS w Świdnicy

Przygotowane przez p. Waldemara Cebulę.

I . Podstawowa informacja o szkole.



Pełna nazwa szkoły : Dolnośląski Zespół Szkół Medyczno - Sportowych
Szkoła Policealna Służb Społecznych i Medycznych .
Liceum Ogólnokształcące Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie.

Adres : Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych L.O.SMS w Kolarstwie ul. Traugutta 5
58 – 100 Świdnica . Tel/faks 074 8522957 *e-mail* sekretariat@dzsms.swidnica.pl

Organ prowadzący: Samorząd Województwa Dolnośląskiego

Liczba uczniów w roku 2017

Liczba szkolonych zawodników, zawodniczek			
Rok	zawodnicy	zawodniczki	stan
2017	58	0	58

III. Kryteria przyjęć do SMS

KRYTERIA KWALIFIKACJI DO SZKOŁY MISTRZOSTWA SPORTOWEGO W KOLARSTWIE W ŚWIDNICY

zatwierdzone przez Dział Szkolenia PZKOl w dniu 26.02.2016, obowiązują począwszy od naboru kandydatów na rok szkolny 2016/2017

Celem kwalifikacji i selekcji, kandydatów do Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie, jest wybór zawodników/uczniów o jak najbardziej rozwiniętych uzdolnieniach sportowych, ukierunkowanych na dyscyplinę, jaką jest kolarstwo .

Proces naboru i wstępnej selekcji powinien być zaplanowany, dobrze zorganizowany i prowadzony systematycznie, tylko wówczas gwarantuje to wyłonienie najbardziej uzdolnionej sportowo młodzieży.

O trafnym naborze decydują również cechy psychiczne osobnika, nabierają one jeszcze większej wagi na etapie treningu specjalnego, gdzie wymagania obciążeniowe i objętościowe stają się wyzwaniem dla organizmu i psychiki zawodnika. W ciężkich warunkach treningowych i wyczerpującej rywalizacji sukces odnosić będą tylko jednostki z najmocniejszą motywacją i potencjałem.

Kandydat do Szkoły Mistrzostwa Sportowego powinien także wyróżniać się nienagannym zachowaniem i dobrymi wynikami w nauce.

Postawa kandydata na mistrza sportu powinna cechować go sumiennością, odpowiedzialnością i pełnym zaangażowaniem w naukę i trening.

Podstawowe kryteria:

1. Bardzo dobry stan zdrowia, potwierdzony orzeczeniem lekarskim o zdolności do uprawiania kolarstwa wydanym przez lekarza specjalistę w dziedzinie medycyny sportowej lub innego



uprawnionego lekarza, zgodnie z przepisami w sprawie orzekania o zdolności do uprawiania danego sportu.

2. Posiadanie pisemnej zgody rodziców na uczęszczanie kandydata do Szkoły Mistrzostwa Sportowego.

3. Uzyskanie pozytywnych wyników prób sprawności fizycznej, na warunkach określonych przez Polski Związek Kolarski, w którym jest prowadzone szkolenie sportowe.

4. Posiadanie minimum II klasy sportowej.

5. Ukończenie gimnazjum, potwierdzonym świadectwem jego ukończenia.

6. Opinia oraz rekomendacja klubu sportowego, którego jest członkiem.

7. Posiadanie licencji zawodniczej.

8. Uzyskanie min 484 pkt w międzynarodowym teście sprawności fizycznej

Kryteria punktowe kwalifikujące kandydata do I klasy ponadgimnazjalnej Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie

TEST SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ SPECJALNEJ				
Lp.	Rodzaj testu	wynik	Ocena wyniku	Punkty
1	Test szybkości - 200m ze startu lotnego (przełożenie 47x14)	< 12, 30	Bardzo dobry	6
		12, 31-12, 50	Dobry	4
		12, 51-12, 99	Średni	2
		>13, 00	Słaby	0
2	Test siły-500m ze startu zatrzymanego (przełożenie 47x14)	< 36, 50	Bardzo dobry	6
		36, 51-37, 50	Dobry	4
		37, 51-38, 50	Średni	2
		>38, 51	Słaby	0
3	Test wytrzymałości - 2000m ze startu zatrzymanego (przełożenie 47x14-wynik w minutach)	< 2, 30	Bardzo dobry	6
		2, 31 - 2, 33	Dobry	4
		2, 34 - 2, 36	Średni	2
		>2, 37	Słaby	0
*Limity czasowe dla kobiet-dziewcząt zwiększone od 15-20%				
Minimalny wynik kwalifikujący do SMS z testu sprawności specjalnej to 8 pkt.				
KLASA SPORTOWA				
1	Pierwsza klasa sportowa			9
2	Druga klasa sportowa			6
WYNIK SPORTOWY NA OOM, MP				
1	Miejsce 1 – 8			12
2	Miejsce 9 – 20			9



3	Miejsce 21- 35	6
4	ukończenie	3
ŚREDNIA OCEN ZE ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA GIMNAZJUM		
1	Średnia 4, 5 > 6, 0	9
2	Średnia 3, 5 > 4, 4	6
3	Średnia 2, 5 > 3, 4	3
OCENA PUNKTOWA KWALIFIK UJACA ZAWODNIKÓW DO SMS W KOLARSTWIE		
Lp.	Pierwszeństwo w kwalifikowaniu do SMS	Suma punktów
1	W pierwszej kolejności	34 - 45
2	W drugiej kolejności	24 -33
3	W trzeciej kolejności	14- 23

IV. Sport, dydaktyka, warunki bytowe

Uczniowie /zawodnicy przyjęci do SMS w Świdnicy w roku szkolnym 2019 r. są ostatnim rocznikiem, który kończy w 2022 trzyletnie Liceum Ogólnokształcące.

Od 2020r. zakwalifikowani do SMS realizują już czteroletni program nauczania.

Zajęcia dydaktyczne odbywają się w Internacie DZSMS przy ul. Wałbrzyskiej 58 oraz w głównym budynku szkoły przy ul. Traugutta 5. w Świdnicy.

Uczniowie w części mieszkalnej w internatu mają do dyspozycji pokoje 2-3 osobowe w tym pomieszczenia typu studio z łazienkami. Na każdym piętrze znajduje się kuchnia, zaplecze sanitarne, ponadto obiekt posiada, aulę, sala TV, kuchnię ze stołówką, pomieszczenia magazynowe, pomieszczenia do przechowywania sprzętu sportowego.

Obecnie internat dysponuje osiemdziesięcioma miejscami mieszkalnymi.

Bezpośrednio do internatu przylega sala gimnastyczna, siłownia wyposażona w sprzęt do treningów kolarskich (stacjonarnych).

W Dolnośląskim Zespole Szkół Medyczno - Sportowych do której przynależy Szkoła Mistrzostwa Sportowego, jednym z oddziałów medycznych jest kierunek technik masażysta .

W okresach intensyfikacji obciążeń treningowych i startowych słuchacze tego oddziału w ramach praktyk zapewniają nam odnowę biologiczną .

Atutem szkoły jest jej lokalizacja. Świdnica położona jest na zróżnicowanym pod względem konfiguracji terenie. Znajdują się tu tereny nizinne jak również tereny faliste i górskie.

Na bocznych drogach o dobrej nawierzchni, panuje niewielki ruch samochodowy co ma wpływ na bezpieczną jazdę, podczas treningów kolarskich .

Szkolenie sportowe prowadzi grupa siedmiu trenerów z przygotowaniem pedagogicznym oraz uprawnieniami zawodowymi - instruktor kolarstwa do klasy mistrzowskiej trenerskiej.

Warunki w jakich uczą i trenują uczniowie, pozwalają na właściwą edukację szkolną oraz prawidłowe szkolenie sportowe.



Przy obecnie wysokim poziomie ścigania w kategorii junior w Europie i na Świecie oraz w kontekście przygotowania ich do udziału w ściganiu seniorskim, wymagane jest szkolenie na wysokim poziomie.

Droga do doskonalenia i kontynuacji kariery na poziomie mistrza świata, mistrza olimpijskiego w kolarstwie ma swoją specyfikę i jest ona inna od tej jaka obowiązuje w innych dyscyplinach sportowych. Przynależność do tzw. grup zawodowych, mających wyłączność na ściganie w imprezach Pro Tour i innych tego wydarzeniach, daje możliwość doskonalenia swoich umiejętności kolarskich na światowym poziomie.

Właśnie ten aspekt, skłania nas w kolarskiej SMS do szkolenia najbardziej utalentowanej młodzieży, tak aby była konkurencyjna swoim potencjałem fizycznym oraz swoim zasobem wiedzy w konfrontacji ze swoimi rówieśnikami z Europy i Świata w staraniu o przynależność do tych grup. Każdego roku robimy nabór do klasy pierwszej i przynajmniej 50% to młodzież z wysokimi parametrami fizjologicznymi gwarantującymi możliwość podjęcia pracy z dużymi obciążeniami podczas treningu i startów.

W programie szkolenia sportowego, szkoła umożliwia, tym najbardziej utalentowanym, udział w zagranicznych wyścigach.

5. Opis bazy szkoleniowej

- sala gimnastyczna - siłownia
- sauna - kryte lodowisko - wynajem - boisko piłkarskie wraz z bieżnią lekkoatletyczną, - udostępniane bezpłatnie
- teren i drogi wokół m. Świdnicy.
- tor kolarski – Wrocław – udostępniany bezpłatnie
- trasy narciarskie – Andrzejówka [Wałbrzych], Jakuszyce [Szklarska Poręba]
- korzystamy odpłatnie z obiektów COS w Cetniewie [zgrupowanie]

V. Współpraca z klubami:

Szkoła współpracuje z klubami, z których wywodzą się jej uczniowie.

Ścisły kontakt z nimi pozwala na skoordynowanie procesu szkolenia dla osiągnięcia zakładanych celów. W działaniach tych zabiegamy o stosowanie jak najbardziej optymalnych obciążeń treningowych zawodników, realizowanych w klubie i SMS. Komunikowanie się z trenerami klubowymi daje nam również rozpoznanie w naborze zawodników do pierwszej klasy. W ramach wzajemnej współpracy, szkoła użycza również sprzęt specjalistyczny zawodnikom na ważne imprezy kolarskie [Mistrzostwa Polski, Puchary Polski]

Ważna dla nas jest współpraca z innymi szkołami tj. SMS Żyrardów oraz SMS Toruń.

W swojej działalności sportowej i organizacyjnej, mamy podobne cele, założenia oraz ich realizację. Niektóre działania wymagają skoordynowania prac wszystkich trzech szkół.

Ścisła współpraca z Polskim Związkiem Kolarskim pozwala nam na merytoryczne wsparcie pod względem szkoleniowym, organizacji startów zagranicznych, kursów doszkalających.



VI. Kadra trenerska

Stan kadry szkoleniowej – trenerzy				
2021	Nazwisko imię	Funkcja	Klasa trenerska	Uprawnienia pedagogiczne
	Cebula Waldemar	Tr. koordynator	mistrzowska	Posiada
	Mazur Mariusz	Trener	II	Posiada
	Piwowarski Maciej	Trener	I	Posiada
	Brzeźny Krzysztof	Trener	II	Posiada
	Musiał Mariusz	Trener	II	Posiada
	Stanowicz Maciej	Trener	II	Posiada
	Sulek Piotr	Trener	instruktor	Posiada
2022	Bez zmian			

6. Najważniejsze wyniki w imprezach mistrzowskich krajowych i zagranicznych uczniów oraz absolwentów w latach 2017-2021

Imprezy mistrzowskie krajowe 2017

Sport	Ranga imprezy	Termin	Miejsce	Liczba zajętych miejsc				
				I	II	III	IV-VIII	Dalsze
Kolarstwo torowe	Mistrzostwa Polski	20-22.05.2017	Pruszków	2		3	12	7
Kolarstwo szosowe	Mistrzostwa Polski	21-22.06.2017	Krokowa	1	1	1	4	32
Kolarstwo szosowe	Górskie M. Polski	26.08.2017	Wysowa	2	1	1	3	24
Kolarstwo szosowe	M. Pol. Par i Drużyn	29.09.-01.10.2017	Godziesze Wielkie	7	3		9	18

Imprezy mistrzowskie zagraniczne 2017

Sport	Ranga imprezy	Termin	Miejsce	Liczba zajętych miejsc				
				I	II	III	IV-VIII	Dalsze
Kolarstwo torowe	Mistrzostwa Europy	18-23.07.2017	Anadia – Portugalia		1	1	5	6
Kolarstwo szosowe	Mistrzostwa Europy	02-06.08.2017	Herling-Dania					4
Kolarstwo torowe	Mistrzostwa Świata	23-27-08.2017	Montichari-Włochy		1		2	2



7. Osiągnięcia sportowe SMS w Świdnicy w latach 2017-2021

Wyniki - 2017r.

Absolwenci

Mistrzostwa Europy na torze, Niemcy

Konkurencja - wyścig punktowy

Alan Banaszek - Mistrz Europy

Konkurencja – wyścig drużynowy na dochodzenie

6m-Szymon Sajnok

6m-Alan Banasze

6m-Bartosz Rudyk

Konkurencja – wyścig Indywidualny na dochodzenie

10m-Bartosz Rudyk

Konkurencja - omnium

4m- Szymon Sajnok

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy, Portugalia

Konkurencja - wyścig eliminacyjny

Damian Sławek – v-ce Mistrz

Puchar Świata – klasyfikacja końcowa 2017

Konkurencja - omnium

1m- Szymon Sajnok

Maciej Bodnar v-ce Mistrz Europy -jazda ind. Na czas

Maciej Bodnar - wygrany etap Tour de France

Paweł Poljański 2 x 2m na etapach Vuelta a Espana

Uczniowie

Mistrzostwa Świata na torze Juniorów

Konkurencja - wyścig scratch

V-ce Mistrz-- Filip Prokopyszyn

Mistrzostwa Europy na torze Juniorów

Konkurencja – wyścig scratch

V-ce Mistrz— Filip Prokopyszyn



5. Sprawozdanie SMS w Toruniu

Przygotowane przez p. Tomasza Owsiana.

Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Toruniu powstała jako szkoła publiczna powołana przez Radę Miasta Torunia z dniem 1 stycznia 1997 na bazie Zespołu Szkół Mechanicznych w Toruniu. Siedziba szkoły mieści się w Toruniu przy ulicy Targowej 36/38 tel.566598574. Decyzją Zarządu Miasta Torunia z dnia 3 czerwca 1998 roku do Zespołu Szkół Mechanicznych dołączono 13 Liceum Ogólnokształcące, a 16 maja 2002 roku powołano Gimnazjum nr 7.

Szkoła Mistrzostwa Sportowego w kolarstwie funkcjonuje na bazie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych Nr.13. Nazwa szkoły została zmieniona decyzją Rady Pedagogicznej w połowie 2009 roku. Organem prowadzącym jest Urząd Miasta Torunia.

Zamiejscowi zawodnicy SMS korzystają z internatu Zespołu Inżynierii i Ochrony Środowiska w Toruniu oddalonego ok. 1 km od Szkoły. **Skrzydło kolarskie zostało wyremontowane nieodpłatnie przez Mistrza Świata Michała Kwiatkowskiego, który spędził w tym internacie 6 lat będąc uczniem Szkoły Mistrzostwa Sportowego.**

1. Warunki socjalne oraz bezpieczeństwo, higiena odbywania zajęć sportowych oraz baza szkoleniowo-sportowa.

Warunki socjalne oraz BHP przeprowadzanych zajęć są na wysokim poziomie. Uczniowie uczą się w mało licznych klasach. Plan zajęć teoretycznych dostosowany jest do potrzeb treningu sportowego zachowując podstawowe zasady higieny pracy umysłowej i fizycznej.

Każdy uczeń – sportowiec posiada miejsce w szatni na zmagazynowanie i ciągłe korzystanie z ubiorów i niezbędnego sprzętu sportowego, bez konieczności ciągłego jego noszenia. Szkoła posiada stołówkę, w której zawodnicy spożywają obiady i dożywianie.

Zajęcia sportowe prowadzą nauczyciele-trenerzy z pełnymi kwalifikacjami w grupach maksymalnie 14-osobowych. Ćwiczenia ogólnorozwojowe odbywają się w nowo powstałej hali sportowej wzbogaconej o dwie siłownie w pełni wyposażone oraz pomieszczenia

do ćwiczeń ukierunkowanych na rolkach treningowych, trenażerach i cykloergometrach. Zajęcia specjalistyczne na szosie w grupie maksymalnie 14 osobowej zawsze zabezpiecza samochód osobowy jadący m.in. z zapasowym sprzętem, wyposażony w tzw. "koguta" w celu jeszcze lepszej widoczności na szosie. Szkoła wprowadziła nowoczesne formy treningu funkcjonalnego prowadzone przez wykwalifikowanego trenera. Uczniowie korzystają nieodpłatnie z krytej pływalni oraz krytego lodowiska. Z dniem 1 listopada 2006 roku baza sportowa szkoły została wzbogacona o nową halę sportową i boisko typu Orlik.



2. Opis warunków opieki medycznej.

Szkoła posiada gabinet lekarski wyposażony w podstawowy sprzęt medyczny, w którym zatrudniona jest pielęgniarka. Stałą opiekę specjalistyczną zapewnia Przychodnia Sportowo-Lekarska w Toruniu filia Przychodni Sportowo-Lekarskiej z Bydgoszczy z zatrudnionymi wysokiej klasy specjalistami od Medycyny Sportowej. Zależnie od możliwości finansowych badania podstawowe wzbogacane są badaniami wydolnościowymi w Przychodni Sportowo-Lekarskiej w Bydgoszczy. Od 2013 roku szkoła nawiązała współpracę w zakresie badań wydolnościowych z Instytutem Sportu w Warszawie.

3. Warunki odnowy biologicznej

W naszym przypadku odnowa biologiczna to głównie masaż sportowy stosowany okresowo do przeprowadzenia, którego są w szkole idealne warunki w nowo powstałym obiekcie sportowym. Ponadto zawodnicy korzystają w ramach odnowy biologicznej z sauny i komór krioterapeutycznych. Szkoła nawiązała współpracę z wysokiej klasy fizjoterapeutą Panem Jackiem Jankowskim, dzięki któremu nawet najdrobniejsze urazy są diagnozowane i w odpowiedni sposób leczone.

4. Ocena szkolenia w SMS

Proces szkolenia zawodników jest procesem wieloletnim obejmującym okres szkolenia w Liceum (4lata).

Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Toruniu odbywa się w oparciu o pozytywnie zaopiniowany i zatwierdzony przez Zespół Metodyczno-Szkoleniowy Centralnego Ośrodka Sportu oraz Polski Związek Kolarski-Wieloletni Plan Szkolenia Sportowego. Szkoła prowadzi nabór młodzieży uzdolnionej sportowo w oparciu o wyniki sportowe uzyskane w danym roku, testy sprawności ogólnej MTSF oraz testy specjalistyczne. Szkoła Mistrzostwa Sportowego ściśle współpracuje z klubami w Polsce, Uczniowskimi Klubami Sportowymi w tym bardzo mocno z powstałym w 2013 roku UKS Copernicus, którego jednym z założycieli jest **Michał Kwiatkowski wielokrotny medalista Mistrzostw Świata.**

Szkolenie prowadzone jest systematycznie 6 razy w tygodniu połączone z wyjazdami na konsultacje, zgrupowania szkoleniowe krajowe oraz zagraniczne i starty szkoleniowe krajowe oraz zagraniczne. W razie potrzeby plan treningowy jest dopasowany indywidualnie dla potrzeb zawodnika. O tym, że szkolenie w SMS jest prawidłowe może świadczyć fakt, iż to tu został wychowany **Mistrz Świata Elity w wyścigu indywidualnym i drużynowym, Mistrz Europy, uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Londynie i Pekinie Michał Kwiatkowski** obecnie jeżdżący w barwach najlepszej ekipy na świecie World Tour Ineos, **Łukasz Wiśniowski Etixx, Łukasz Owsian-Arkea, Szymon Krawczyk Mistrz Świata 2016 rok, Dawid Czubak Mistrz Europy 2016, Adam Woźniak medalista Mistrzostw Europy, Michał Gałka, Kacper Walkowiak złoci medaliści Mistrzostw Europy, Daminik Ratajczak i Jakub Lewandowski medaliści Mistrzostw Europy i wielu, wielu innych.**

Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Toruniu jako jedyna w kraju podpisała umowę o współpracy z



Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz z Wyższą Szkołą Kultury Fizycznej i Turystyki w Pruszkowie-oddział Lubicz w zakresie kontynuacji edukacji na poziomie licencjackim. Uczniowie po ukończeniu SMS Toruń dalej kontynuują karierę kolarską na wyższym poziomie edukacyjnym. Szkolenie jest procesem długotrwałym wymagającym wielu wyrzeczeń i poświęceń ze strony uczniów-zawodników. Na etapie szkolenia w Szkole Mistrzostwa Sportowego uczeni są wszystkich tajników kolarstwa tak aby w dorosłym kolarstwie-elicie nie mieli problemów z adaptacją do dużych wyzwań fizycznych jak i psychicznych. Niewątpliwie dużym problemem jest brak grup młodzieżowych w Polsce, gdzie po ukończeniu szkoły uczniowie mogą dalej rozwijać swoje umiejętności. Ten problem niewątpliwie jest największym problemem polskiego kolarstwa.

5. Wzorcowe kryteria kwalifikacji kandydatów do Szkoły Mistrzostwa Sportowego w kolarstwie oraz wymagane testy sprawności

* zatwierdzone przez Dział Szkolenia PZKOl w dniu 26.02.2016....., obowiązują począwszy od naborów kandydatów na rok szkolny 2016/2017

KRYTERIA KWALIFIKACJI DO SZKOŁY MISTRZOSTWA SPORTOWEGO W KOLARSTWIE

Celem kwalifikacji i selekcji kandydatów do Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie jest wybór zawodników/uczniów o jak najbardziej rozwiniętym potencjale sportowym .

Proces naboru i wstępnej selekcji powinien być zaplanowany.

I Kryterium:

1. Bardzo dobry stan zdrowia, potwierdzony orzeczeniem lekarskim o zdolności do uprawiania kolarstwa wydanym przez lekarza specjalistę w dziedzinie medycyny sportowej lub innego uprawnionego lekarza, zgodnie z przepisami w sprawie orzekania o zdolności do uprawiania danego sportu.

II Kryterium

1. Posiadają pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie kandydata do szkoły lub oddziału.

III Kryterium

1. Uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej, na warunkach określonych przez Polski Związek Kolarski, w którym jest prowadzone szkolenie sportowe.

2. Posiadanie minimum II klasy sportowej.

3. Ukończenie gimnazjum .

4. Opinia oraz rekomendacja klubu sportowego, którego jest członkiem.

5. Posiadanie licencji zawodniczej.

6. Uzyskanie min 480 pkt-MT



Kryteria punktowe kwalifikujące kandydata do I klasy Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie

TEST SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ SPECJALNEJ				
Lp.	Rodzaj testu	wynik	Ocena wyniku	Punkty
1	Test szybkości - 200m ze startu lotnego (przełożenie 47x14)	< 12, 30	Bardzo dobry	6
		12, 31-12, 50	Dobry	4
		12, 51-12, 99	Średni	2
		>13, 00	Słaby	0
2	Test siły-500m ze startu zatrzymanego (przełożenie 47x14)	< 36, 50	Bardzo dobry	6
		36, 51-37, 50	Dobry	4
		37, 51-38, 50	Średni	2
		>38, 51	Słaby	0
3	Test wytrzymałości - 2000m ze startu zatrzymanego (przełożenie 47x14-wynik w minutach)	< 2, 30	Bardzo dobry	6
		2, 31 - 2, 33	Dobry	4
		2, 34 - 2, 36	Średni	2
		>2, 37	Słaby	0
*Limity czasowe dla kobiet-dziewcząt zwiększone od 15-20%				
Minimalny wynik kwalifikujący do SMS z testu sprawności specjalnej to 8 pkt.				
KLASA SPORTOWA				
1	Pierwsza klasa sportowa			9
2	Druga klasa sportowa			6
WYNIK SPORTOWY W OOM, MP, MMM				
1	Miejsce 1 – 8			12
2	Miejsce 9 – 20			9
3	Miejsce 21- 35			6
4	ukończenie			3
ŚREDNIA OCEN ZE ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA GIMNAZJUM				
1	Średnia 4, 5 > 6, 0			9
2	Średnia 3, 5 > 4, 4			6
3	Średnia 2, 5 > 3, 4			3
OCENA PUNKTOWA KWALIFIK UJACA ZAWODNIKÓW DO SMS W KOLARSTWIE				
Lp.	Pierwszeństwo w kwalifikowaniu do SMS			Suma punktów



1	W pierwszej kolejności	34 - 45
2	W drugiej kolejności	24 -33
3	W trzeciej kolejności	14- 23

6. Kadra szkoleniowa

ROK 2017

TRENER KOORDYNATOR:

L.p.	Nazwisko i imię	Uprawnienia trenerskie	Uprawnienia pedagogiczne	Forma zatrudnienia
1	Owsian Tomasz	Trener I klasy	posiada	Etat 22lat praktyki

TRENERZY WSPÓŁPRACUJĄCY:

L.p.	Nazwisko i imię	Uprawnienia trenerskie	Uprawnienia pedagogiczne	Forma zatrudnienia
1	Mientki Marcin	Trener II klasy	posiada	Etat 13lat praktyki
2	Baliński Sławomir	Trener I klasy	posiada	Etat 11 lata praktyki
3	Kiejnowski Andrzej	Trener II klasy	posiada	Etat 7 lata praktyki
4	Owsian Arkadiusz	Instruktor	posiada	Etat SMS
5	Janiaczyk Błażej	Trener II klasy	posiada	Etat SMS
6	Barcikowski Zbigniew	Trener klasy M	posiada	
7	Kierejewski Robert	KLTC Konin	posiada	
8	Szafarczyk Piotr	UKS Imielin	posiada	
9	Wachowiak Andrzej	Instruktor	posiada	
10	Jankowski Jacek	Fizjoterapeuta	posiada	
11	Dąbrowski Krzysztof	KTK Kalisz	posiada	
12	Malecki Dariusz	GKS Cartuzia	posiada	
13	Sieczkowski Ireneusz	ALKS Stal	posiada	

7. Liczba osobodni szkolenia w latach 2017-2021 roku finansowanych ze środków MSiT i MKDN

Liczba osobodni	PLAN	WYKONANIE
2017	78	78

8. Liczba uczniów szkolonych w latach 2017-2021 finansowanych przez MSiT i MKDN

Liczba szkolonych uczniów	PLAN	WYKONANIE
2017	45	45



9. Liczba uczniów w Kadarach w latach 2017-2021

ogółem	z klasami sportowymi					w kadrach p z s				
	MM	M	I	II	III	Olimp.	KNS	MKN	KNJ	Woj
2017	2	5	17	21	-	2	-	5	17	21

10. Dorobek sportowy w imprezach rangi krajowej MMP, MP, OOM w latach 2017-2021

Medale	2017
złote	35
srebrne	26
brązowe	32
Razem	93

11. Podstawowe zasady współpracy z klubami

Zawodnik będący w szkole reprezentuje swój macierzysty klub. Zawodnik ćwiczy na sprzęcie klubowym. Szkoła w miarę możliwości uzupełnia zużyty sprzęt i stroje sportowe. Szkoła obejmuje zawodnika – ucznia opieką dydaktyczną, opiekuńczo – wychowawczą i sportową jedynie w okresie trwania roku szkolnego. W czasie wolnym od nauki szkolnej opiekę sprawują macierzyste kluby. Szkoła dofinansowuje pobyt w internacie w zależności od poziomu i klasy sportowej. Szkoła pokrywa koszty związane z wyjazdami na wyścigi, konsultacje oraz zgrupowania szkoleniowe.

12. Źródła finansowania

Działalność szkoły finansowana jest z dwóch podstawowych źródeł:

1. Urząd Miasta Torunia w zakresie pokrycia kosztów płac nauczycieli -trenerów
2. Ministerstwo Sportu i Turystyki w zakresie zabezpieczenia procesu szkoleniowego

13. Napotykanne problemy

Niewątpliwie należy podkreślić bardzo dobrą współpracę Szkoły z Polskim Związkiem Kolarskim w całym zakresie funkcjonowania SMS. Większa ilość środków pozwoliłaby na poszerzenie szkolenia o większą ilość startów krajowych jak i zagranicznych oraz doposażenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego w niezbędny sprzęt do realizacji programu szkoleniowego zimą tj. cykloergometrów specjalistycznych - stacjonarnych oraz rolek treningowych. W obecnej sytuacji przy tak dużej ilości uczniów i tak wysokim poziomie sportowym niezbędne jest większe wsparcie finansowe potrzebne do kontynuacji procesu szkolenia poszerzonym o starty zagraniczne na poziomie światowym.

Posiadany sprzęt jest zużyty i wymaga ciągłych remontów. Większe środki finansowe przeznaczone zostałyby na zorganizowanie większej ilości konsultacji, wyjazdów na wyścigi zagraniczne, zgrupowań zarówno krajowych jak i zagranicznych w okresie przygotowawczym tj. grudzień – marzec co wpłynęłoby jeszcze bardziej na podniesienie poziomu sportowego zawodników.



W okresie pandemii bardzo mocno ucierpiało szkolenie specjalistyczne i stacjonarne co niewątpliwie w znaczący sposób wpłynęło na psychikę uczniów. Brak startów i rywalizacji znacząco wpłynął na morale uczniów. Uczniowie potrzebowali w tym czasie ogromnego wsparcia ze strony nauczycieli-trenerów co w dużej mierze udało się zrealizować. Niestety niektórzy uczniowie widząc taką sytuacją po ukończeniu szkoły rezygnowali z dalszego uprawiania ukochanej dyscypliny.

Dorobek medalowy w imprezach rangi mistrzowskiej uczniów Szkoły Mistrzostw Sportowego w Toruniu.

ROK 2017

Mistrzostwa Świata Juniorów na torze 23-27.08.2017-Montichiari-Włochy

Brąz-Cezary Łączkowski-sprint drużynowy

Mistrzostwa Europy Juniorów na torze 17-22.07.2017-Anadia-Portugalia

Srebro-Cezary Łączkowski-sprint drużynowy

Brąz-Dawid Czubak-wyścig drużynowy na dochodzenie na 4000m

Brąz-Szymon Krawczyk-wyścig drużynowy na dochodzenie na 4000m

Osiągnięcia absolwentów Szkoły Mistrzostwa Sportowego w latach 2017-2021

2017 - Tor

Mistrzostwa Europy Elity 18-22.10.2017-Berlin-Niemcy

6 miejsce-Szymon Krawczyk- wyścig drużynowy na dochodzenie 4000 m

8 miejsce-Szymon Krawczyk- wyścig eliminacyjny

Mistrzostwa Europy U-23 18-23.07.2017-Anadia-Portugalia

Brąz-Dawid Czubak, Szymon Krawczyk- wyścig drużynowy na dochodzenie 4000 m

5 miejsce-Szymon Krawczyk-madison

11 miejsce-Szymon Krawczyk- wyścig punktowy

18 miejsce-Dawid Czubak- omnium

2017

Mistrzostwa Świata 17-24.09.2017-Bergen-Norwegia

Brąz-Michał Kwiatkowski- wyścig drużynowy

8 miejsce- Łukasz Owsian- wyścig drużynowy

11 miejsce-Michał Kwiatkowski- wyścig ze startu wspólnego

96 miejsce-Łukasz Wiśniowski- wyścig ze startu wspólnego



6. Sprawozdanie SMS w Żyrardowie

Przygotowane przez p. Beatę Gielkę.

Liceum Ogólnokształcące Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie zajmuje część budynku przy ul. Waryńskiego i ma do dyspozycji:

- 16 pokoi mieszkalnych / 2-osobowych /
- pomieszczenia przeznaczone na: klasy, pokój trenerów, wychowawców, nauczycieli, siłownię, stołówkę, sekretariat, świetlicę
- pomieszczenia gospodarcze
- warsztat mechanika, magazyny na sprzęt sportowy i garaże.

Uczniowie szkoły korzystają z toru kolarskiego znajdującego się w Pruszkowie.

Celem szkolenia sportowego, kształcenia i wychowania młodzieży uzdolnionej sportowo jest stworzenie optymalnych warunków uczniom w zakresie:

- harmonijnego rozwoju fizycznego poprzez odpowiedni dobór środków w procesie treningowym
- prawidłowy rozwój i kształtowanie cech psychicznych i motorycznych
- wyposażenie w niezbędny zasób wiedzy z dziedziny rozwoju fizycznego, prawidłowego odżywiania sportowca
- kształtowanie społecznie pożądanych postaw w działaniu indywidualnym i zespołowym
- podniesienie poziomu sportowego umożliwiającego osiągnięcie mistrzostwa sportowego w kolarstwie
- przygotowanie do startów w kadrze narodowej PZKOl
- zdobycie wiedzy na kolejnych poziomach kształcenia dydaktycznego
- zapewnienie opieki medycznej i wychowawczej

Wszyscy uczniowie SMS w Żyrardowie objęci są opieką lekarską.

Szkoła podpisała umowę z lekarzem o specjalności chirurg. Lekarz przyjmuje uczniów raz w tygodniu w internacie szkolnym, oraz przez pozostałe dni tygodnia w razie nagłej potrzeby.

w 2017r. 28 uczniów / zawodników

Sport	KNJ	Inne	
	Kolarstwo Żyrardów	21	7



Starty główne:

Sport	Ranga imprezy	Liczba zajętych miejsc				
		I	II	III	IV-VIII	Dalsze
kolarstwo	MŚJ		1	4	3	4
kolarstwo	MME			1	1	1
kolarstwo	MEJ		6	1	5	2

Kadra szkoleniowa SMS

- trener Jerzy Świnoga
- trener Daniel Meszka
- instruktor , nauczyciel w-f Adrian Kuczyński
- lekarz szkolny Jacek Wójtowicz

Współpracujemy z 15 klubami z 8 województw w zakresie:

- realizacji zaplanowanych kierunków szkolenia
- bieżącej analizy rozwoju zawodników
- podejmujemy wspólne działania na rzecz doposażenia zawodników w sprzęt sportowy i suplementy żywnościowe.

WYNIKI ABSOLWENTÓW SMS ŻYRARDÓW W ROKU 2017

Mistrzostwa Świata Elita 12-16.04.2017. Hong Kong

1 miejsce	Scratch	Tekliński Adrian
3 miejsce	Wyścig punktowy	Pszczolarski Wojciech
4 miejsce	Sprint Drużynowy	Bielecki Maciej, Sarnecki Rafał
4 miejsce	1000 m.	Maksel Krzysztof
7 miejsce	4000 m. indywidualnie	Staniszewski Daniel
8 miejsce	Wyścig Drużynowy 4000m.	Rutkowska Natalia
9 miejsce	Wyścig Drużynowy na 4000 m.	Tekliński Adrian, Staniszewski Daniel
11 miejsce	Madison	Staniszewski Daniel
17 miejsce	Sprint	Kuczyński Kamil
21 miejsce	Wyścig punktowy	Rutkowska Natalia



MISTRZOSTWA EUROPY ELITY

Mistrzostwa Europy Elita 18-22.10.2017. Berlin – Niemcy

3 miejsce	Madison	Pszczolarski Wojciech, Staniszewski Daniel
6 miejsce	Wyścig Drużynowy	Staniszewski Daniel
7 miejsce	Sprint Drużynowy	Bielecki Maciej, Maksel Krzysztof
9 miejsce	Sprint Drużynowy	Łoś Urszula, Jagodzińska Julia
9 miejsce	500 m.	Łoś Urszula
11 miejsce	4000 m.	Staniszewski Daniel
13 miejsce	Keirin	Maksel Krzysztof
13 miejsce	Keirin	Lipa Mateusz
13 miejsce	Sprint	Kuczyński Kamil
13 miejsce	500 m.	Tołomanow Aleksandra
13 miejsce	Keirin	Jagodzińska Julia
13 miejsce	Keirin	Łoś Urszula
14 miejsce	Sprint	Jagodzińska Julia
16 miejsce	Scratch	Tekliński Adrian
20 miejsce	Sprint	Karwacka Marlena

MŁODZIEŻOWE MISTRZOSTWA EUROPY

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy 18-23.07.2017. Anadia – Portugalia

3 miejsce	Sprint Drużynowy	Miłek Mateusz, Rajkowski Patryk, Lewandowski Michał
3 miejsce	4000 m.	Staniszewski Daniel
3 miejsce	Wyścig Drużynowy	Staniszewski Daniel
4 miejsce	Sprint Drużynowy	Jagodzińska Julia, Karwacka Natalia
5 miejsce	Keirin	Jagodzińska Julia
5 miejsce	1000 m.	Lewandowski Michał
5 miejsce	Scratch	Staniszewski Daniel



5 miejsce	Madison	Staniszewski Daniel
6 miejsce	Sprint	Jagodzińska Julia
8 miejsce	Sprint	Czyszczewski Marcin
10 miejsce	Keirin	Lewandowski Michał
10 miejsce	500 m	Tołomanow Aleksandra
11 miejsce	Sprint	Miłek Mateusz

7. Sprawozdanie Dyscyplinarnej PZKol

Komisja Dyscyplinarna Polskiego Związku Kolarskiego została wybrana przez Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo – Wyborcze Polskiego Związku Kolarskiego w dniu 10 grudnia 2016 roku. Komisja ukonstytuowała się następująco:

- Marek Kosicki – przewodniczący Komisji
- Krzysztof Karasiewicz – zastępca przewodniczącego
- Jan Antkowiak – sekretarz
- Robert Radosz – członek
- Zdzisław Trojga – członek

W trakcie kadencji z członkostwa w Komisji zrezygnowali Krzysztof Karasiewicz i Zdzisław Trojga wobec wyboru do Zarządu PZKol.

Od roku 2017 Komisja nie prowadziła również spraw dopingowych, które to postępowania zostały przekazane do Polskiej Agencji Antydopingowej.

Komisja Dyscyplinarna PZKol działała w oparciu o Przepisy Dyscyplinarne Polskiego Związku Kolarskiego przyjęte przez Walne Zgromadzenie Delegatów w dniu 8 grudnia 2012.

Podczas kadencji Komisja rozpatrzyła 13 wniosków dyscyplinarnych oraz przyjęła zgłoszenia kolejnych 4 wniosków ustnych, których ze względu na brak oficjalnego pisemnego zgłoszenia i przedstawienia materiałów sprawy w ogóle nie rozpatrywała.

Z 13 rozpatrzonych wniosków Komisja podjęła następujące decyzje:

- nałożyła jedną karę nagany i zawieszenia organizatora w prawach (pozbawienie licencji) na okres 6 miesięcy
- nałożyła jedną karę nagany i zawieszenia licencji sędziowskiej na okres 2 lat
- nałożyła karę upomnienia i zawieszenia licencji zawodniczej na okres 6 miesięcy
- nałożyła karę upomnienia za niebezpieczną jazdę w wyścigu
- odrzuciła wniosek o anulowanie kary finansowej nałożonej przez Komisję Sędziowską
- przesłała zgodnie z kompetencją do Zarządu sprawę o zmianę barw klubowych, która została rozpatrzona pozytywnie



-
- odmówiła w 2 sprawach rozpatrzenia spraw sędziowskich z MP Masters, które to należą do kompetencji Komisji Sędziowskiej zawodów
 - rozpatrzyła konflikt w środowisku sędziowskim bez decyzji wobec sprzeczności materiałów
 - doprowadziła do ugodowego zakończenia 2 spraw o zapłatę należności
 - pozostawiła bez decyzji 2 sprawy nie uregulowane ostatecznie przepisami PZKOl, zwracając uwagę Zarządowi na konieczność jednoznacznego stanowiska w tych sprawach:

1/ kto ma prawo zawiesić zawodnika – czy klub?

2/ czy zawodnik może w trakcie sezonu zmienić licencję np. z Elita na Masters?

Wszystkie zebrania Komisji były protokołowane, a podjęte decyzje były przekazywane zainteresowanym w formie oficjalnych komunikatów.

Podczas pięcioletniej działalności Komisji żadna decyzja Komisji nie została zaskarżona do żadnej instancji odwoławczej ani do sądu.

Wszystkie wymierzone kary były ewidencjonowane w rejestrze Komisji Dyscyplinarnej Polskiego Związku Kolarskiego.

Komplet materiałów dotyczących działalności Komisji znajduje się w dokumentacji Komisji Dyscyplinarnej w siedzibie Związku.

Przewodniczący Komisji Dyscyplinarnej
Marek Kosicki



8. Sprawozdanie Kolegium Sędziów

Wyciąg ze sprawozdania Kolegium Sędziów za lata 2017-2021.

Kolegium Sędziów Polskiego Związku Kolarskiego zostało wybrane podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego, które odbyło się 13 marca 2017 roku w Pruszkowie.

W trakcie całej swojej kadencji Kolegium Sędziów PZKOl działało w 8 osobowym składzie:

Przewodniczący Zarządu Kolegium Sędziów PZKOl: Tomasz Cichy

Członkowie Kolegium Sędziów PZKOl:

- Robert Dobrochowski
- Krzysztof Dymek
- Agnieszka Kunc
- Danuta Maciątek
- Piotr Rusiecki
- Marek Sołtysiak
- Zbigniew Szkibiel

Również w trakcie tego zebrania tytułem Honorowego Przewodniczącego Kolegium Sędziów PZKOl uhonorowany został ustępujący Przewodniczący Kolegium Sędziów PZKOl - Marek Kosicki. W roku 2017 odbyły się dwa zebrania KS PZKOl.

W roku 2017 tytuły Sędziów Honorowych PZKOl otrzymali

- Alicja Ćwierz,
- Edward Dudek,
- Tadeusz Durdyn,
- Henryk Ignaszewski,
- Henryk Kaczmarek,
- Alojzy Kamel,
- Jerzy Szymański

Kolegium Sędziów wytypowało obsady na 173 wyścigi w roku 2017.

W 2017 roku klasę sędziowską UCI ELITE w Polsce na szosie uzyskali:

- Marzena Boczek,
- Tomasz Cichy,
- Krzysztof Dymek,
- Błażej Grygo,
- Rafał Makowski,
- Dawid Sobura,
- Marek Sołtysiak.



Kolegium Sędziów w każdym momencie było do dyspozycji Zarządu PZKOl.

Uczestnictwo w posiedzeniach Zarządu dawało okazję do wyjaśniania wzajemnych zagadnień i pogłębiania współpracy. Osobą odpowiedzialną do kontaktów z KS PZKOl z ramienia ostatniego Zarządu był Pan Krzysztof Karasiewicz - również sędzia - co niewątpliwie ułatwiło kontakt.

Niestety w tym miejscu należy również wspomnieć, że pomimo wielkiego zaangażowania KS PZKOl w pomoc Związkowi - tłumaczeń przepisów, przeglądania regulaminów, inwentaryzacji kar, pracy z aktualizacjami kalendarza, dużej roli doradczej czy opiniotwórczej dla niektórych z Członków Zarządu współpraca z Zarządem nie była wzorowa. Wiele tematów pozostało nierozwiązanych i jako KS PZKOl mamy nadzieję, że być może kolejne KS PZKOl współpracując z nowym Zarządem PZKOl-u rozwiąże m.in. sprawy dyscypliny niektórych Członków Zarządu, sprawy zaległych zobowiązań PZKOl-u w stosunku do sędziów, rozliczeń np. wykładowców za prowadzone kursu ELITE, wyścigów przełajowych rozgrywanych pod szyldem Orlen Pucharu Polski, Pucharu Świata na torze, czy chociażby prób fałszowania uprawnień sędziowskich przez niektórych z nich.

W ramach współpracy międzyzwiązkowej KS współpracuje, oprócz wspomnianego powyżej Polskiego Związku Triathlonu również ze Związkiem Kultury Fizycznej "Olimp" oraz Polskim Związkiem Sportu Niepełnosprawnych "Start".



9. Sprawozdanie Komisji ds. kolarstwa szosowego

Skład komisji:

1. Łukasz Świdorski – Przewodniczący
2. Tomasz Owsian – Wiceprzewodniczący
3. Waldemar Minta
4. Bolesław Bałd
5. Robert Radosz
6. Rafał Górak
7. Zbigniew Klęk
8. Piotr Broński
9. Waldemar Cebula

Zebrania komisji szosowej odbywały się podczas imprez sportowych, konferencji szkoleniowych oraz w trybie zdalnym.

Komisja ds. kolarstwa szosowego zajmowała się:

1. nadzorem nad prawidłowym naliczaniem punktacji SSM prowadzonej przez Ministerstwo Sportu.
2. opiniowaniem składu Kadry Polski na Mistrzostwa Europy, Mistrzostwa Świata, Igrzyska Olimpijskie oraz Tour de Pologne.
3. opiniowaniem miejsca rozgrywanych zawodów np. finałów OOM, Mistrzostw Polski w przypadku gdy było kilku chętnych organizatorów.
4. zmianą przepisów w czasie zebrań dotyczących przepisów kolarskich, dotyczących np. przełożeń, wysokości kół, długości wyścigów itp. dla poszczególnych kategorii wiekowych.
5. nadzorowała i opiniowała prawidłowe terminy imprez kolarskich w kalendarzu Polskiego Związku Kolarskiego
6. opiniowanie opłat startowych podczas wyścigów kolarskich oraz opłat za licencje na dany rok w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Przewodniczący komisji szosowej PZKol.

Łukasz Świdorski



10. Sprawozdanie Komisji ds. kolarstwa torowego

I Skład Komisji:

1. Adam Sieczkowski – Przewodniczący
2. Robert Taciak – Z-ca Przewodniczącego
3. Robert Kierejewski – Sekretarz
4. Król Władysław – członek
5. Ogórek Norbert – członek
6. Szafarczyk Piotr – członek
7. Artur Szarycz – członek
8. Karasiewicz Krzysztof – członek
9. Dąbrowski Krzysztof – członek
10. Zieliński Damian – członek
11. Beata Rybkowska – członek
12. Jacek Kołba – członek
13. Dariusz Malecki – członek
14. Paweł Tomaszewski – członek

II Tematyka obrad komisji:

1. Opracowanie Kalendarza wyścigów torowych na lata 2017-2021.
2. Ograniczenia sprzętowe w kolarstwie torowym .
3. Regulaminy kwalifikacji do OOM.
4. Regulaminy kwalifikacji do MPJ.
5. Opracowanie list kwalifikacyjnych do OOM.
6. Opracowanie list kwalifikacyjnych do MPJ.
7. Opracowanie Regulaminów Mistrzostw Polski.
8. Zatwierdzanie Regulaminów Imprez torowych.
9. Programy imprez torowych.
10. Analiza szkolenia Kadr Narodowych.
11. Ocena pracy szkoleniowej trenerów Kadry.
12. Zatwierdzanie składów reprezentacji Narodowych na Mistrzostw Świata , Mistrzostwa Europy oraz Igrzyska Olimpijskie.

III Ocena pracy komisji:

W latach 2017-2019 Komisja zbierała się około 4-6 razy rocznie .

Natomiast w latach 2020-2021 ze względu na panującą pandemię spotkania odbywały się za pomocą Internetu.

Wszystkie problemy związane z działalnością Kolarstwa torowego załatwiane były przy współudziale



Polski Związek
Kolarski

działu szkolenia PZKOl na bieżąco.

Stałym problemem kolarstwa torowego jest brak nagród na zawodach torowych, niestety Komisji nie udało się tego problemu rozwiązać w okresie sprawozdawczym.

Komisja torowa wnioskuje o pomoc Zarządu PZKOl w rozwiązaniu tego tak istotnego dla rozwoju kolarstwa problemu nagród wzorem kolarstwa szosowego, MTB lub przełajowego.

Dziękuję członkom Komisji za zaangażowanie w pracę dla dobra kolarstwa polskiego.

Sprawozdanie opracował:

Przewodniczący Komisji

Adam Sieczkowski



11. Sprawozdanie Komisji przełajowej

Skład Komisji Przełajowej PZKOl zatwierdzony przez Zarząd Polskiego Kolarskiego w latach 2017-2021 pracował w następującym składzie.

- Dariusz Skorupa – Przewodniczący Komisji
- Przemysław Gierczak – Vice Przewodniczący
- Andrzej Godlewski – Sekretarz
- Jan Paterak – Członek
- Arkadiusz Łuków – Członek
- Marek Marcyniuk – Członek
- Marcin Makowski – Członek
- Kazimierz Kwidziński – Członek

Komisja Przełajowa w okresie swojego działania zajmowała się następującymi tematami:

- w każdym roku opracowywała ogólnopolski kalendarz kolarstwa przełajowego
- dokonano podziału wyścigów na odpowiednie klasy:
 - Super Puchar Polski
 - Puchar Polski
 - Wyścig klasy „A”
 - Wyścig klasy „B”
 - Wyścigi „NP.” nie punktowane
- Określono minimalne kryteria finansowe wobec organizatorów dla poszczególnych klas wyścigów
- Określono minimalne wykazy nagród finansowych dla zawodników w poszczególnych kategoriach w zależności od danej klasy wyścigu
- Dokonano zmian w punktacji w ramach Pucharu Polski i Challenge PZKOl uwzględniając również starty zawodników poza granicami kraju w wyścigach UCI – C- 1, C- 2 jak również w Pucharach Świata, Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata.
- Komisja koordynowała starty reprezentantów Polski podczas startów w Pucharach Świata
- Komisja koordynowała starty reprezentantów Polski podczas startów w Mistrzostwach Europy jak również Mistrzostwach Świata
- Opracowano jednaki program czasowy dla wszystkich wyścigów z kalendarza PZKOl na dany sezon przełajowy
- Komisja koordynowała zmiany w przepisach przełajowych PzKol dostosowując się do zmian które wprowadzała Międzynarodowa Unia Kolarska UCI
- Komisja przełajowa poprzez wcześniejszą informację publiczną opiniowała na Zarząd PZKOl kandydata do organizacji Mistrzostw Polski w danym sezonie.
- Komisja w okresie sprawozdawczym spotkała się w roku 2017 – dwukrotnie

Przewodniczący Komisji Przełajowej PZKOl

Dariusz Skorupa



12. Sprawozdanie Komisji kolarstwa zjazdowego, BMX, 4X

Komisja Kolarstwa Zjazdowego PZKOl powstała na prośbę zawodników i organizatorów zawodów BMX, DH i 4X z inicjatywy Jerzego Klinika w roku 2008.

Komisja działa w składzie:

- Jerzy Klinik - przewodniczący
- Norbert Polek - sekretarz
- Kramarczyk Andrzej - przedstawiciel dyscypliny BMX
- Perin Arkadiusz - przedstawiciel dyscypliny Down Hill (DH)
- Kubiak Mateusz - przedstawiciel dyscypliny 4X
- Olesiński Zbigniew - przedstawiciel dyscypliny BMX Freestyle
- Pysz Jakub - przedstawiciele organizatorów w/w dyscyplin

Regulamin pracy Komisji został zatwierdzony przez Zarząd PZKOl w dniu 10.10.2017

1. Działania Komisji to:

- Koordynacja działań związanych z BMX, DH, ENDURO i 4X;
- Opracowywanie planów pracy i sprawozdań z pracy Komisji;
- Opracowywanie preliminarza BMX, DH, ENDURO i 4X;
- Organizowanie corocznych konferencji kalendarzowych BMX, DH i 4X;
- Ustalanie kalendarza zawodów BMX, DH, ENDURO i 4X;
- W 2017 roku rozpoczęto rozmowy w sprawie umieszczenia zawodów Baltic Games BMX Freestyle w kalendarzu PZKOl (zawody w Gdańsku organizowane przez Wojciecha Tandecka);
- Zorganizowano kurs dla sędziów BMX Freestyle;
- Nawiązano współpracę z organizatorami zawodów PumpTrack i zorganizowano Mistrzostwa Polski w tej konkurencji;
- Opracowanie regulaminu i prowadzenie na bieżąco punktacji Pucharu Polski w BMX, DH i 4X;
- Typowanie zawodów do PP;
- Opracowanie wszystkich regulaminów oraz materiałów potrzebnych dla Organizatorów do przeprowadzenia zawodów;
- Przetłumaczenie i umieszczenie na stronie Kolegium Sędziów www.kspzkol.pl przepisów sportowych BMX Racing;
- Opracowanie i prowadzenie na bieżąco strony internetowej Komisji www.dh4x.pl, na której można znaleźć wszystkie regulaminy i materiały potrzebne do organizowania zawodów, wyniki i stan punktacji Pucharu Polski;
- Popularyzacja kolarstwa zjazdowego i kreowanie wizerunku BMX, DH, ENDURO i 4X w Polsce poprzez aktywne działania w mediach (TV, Radio, Prasa, Internet).



2. Puchar Polski

Ilość edycji Pucharów Polski przedstawia poniższa tabela:

		<i>Edycji</i>
BMX		
	2017	3
DH		
	2017	6

Przewodniczący Komisji BMX i Kolarstwa Zjazdowego PZKOl
Jerzy Klinik



13. Sprawozdanie Komisji Masters i Cyklosportu



Komisja Masters i Cyklosport
Polski Związek Kolarski



Pruszków, 14.04.2022

Działania Komisji Masters i Cyklosport w okresie 2018 - 2022

Po ustąpieniu Sebastiana Rubina, w styczniu 2018 roku funkcję Przewodniczącego obejmuje w-ce przewodniczący Grzegorz Turkiewicz.

Komisja urzęduje w składzie:

- Grzegorz Turkiewicz- Przewodniczący Komisji
- Wojciech Pawelec - zastępca Przewodniczącego
- Krzysztof Wolski- delegat do spraw Kolarstwa Torowego
- Joanna Wołodźko- członek Komisji
- Kazimierz Kwiatkowski - członek Komisji
- Kamil Dziędzic- delegat ds.kolarstwa MTB - ustąpił samodzielną decyzją w czerwcu 2018

1. Zacieśnienie współpracy Komisji Masters z PZKOL
2. Luty 2018 założenie i uruchomienie strony internetowej www.komisjamasters.pl
3. wprowadzenie cyklicznych spotkań wszystkich członków Komisji w koncepcji minimum 1 x na kwartał.
4. Zaprowadzenie sprecyzowanego Kalendarza Masters, skupiającego wyścigi zgłoszone spełniające określone warunki
5. Usystematyzowanie i precyzyjne prowadzenie rocznej klasyfikacji CHALLENGE, podsumowującej punktację za wyścigi wpisane do Kalendarza Masters
6. Wprowadzenie systemu nominowania Organizatorów Mistrzostw Polski, z co najmniej jednorocznym wyprzedzeniem, popartym podpisaniem umowy pomiędzy stronami tj. Komisja Masters i Cyklosport, a Organizator, potwierdzonej wpłaceniem w pełni zwrotnej kaucji, po odbyciu się MP, zgodnym z warunkami zawartymi w umowie
7. Wprowadzenie zasady każdorazowej inspekcji i akceptacji trasy MP oraz programu i regulaminu zawodów.



14. Sprawozdanie Zarządu z działalności spółki Arena Pruszków Sp. z o.o. za rok 2017

1. Informacje o Spółce

Spółka Arena Pruszków sp. z o.o. („Spółka”), została założona w dniu 23 lutego 2009 roku – rep. A nr 2430/2009. Siedziba Spółki mieści się w Pruszkowie przy ulicy Andrzeja 1.

2. Przedmiot działalności

Zakres przedmiotu działania Spółki jest zgodny z wpisem w KRS i obejmuje wynajem i zarządzanie nieruchomościami, usługi związane z zakwaterowaniem, wszelką działalność związaną ze sportem oraz poprawą kondycji fizycznej.

Spółka koncentruje się głównie na administrowaniu obiektem sportowym – torem kolarskim w Pruszkowie.

3. Zatrudnienie

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. Spółka zatrudniała 2 pracowników.

4. Opis zdarzeń mających istotny wpływ na działalność Spółki

W roku 2017 działania Spółki zmierzały do porządkowania spraw finansowych, bieżącego regulowania zobowiązań oraz kontynuowano działalność gospodarczą.

5. Sytuacja majątkowa i finansowa Spółki

Spółka w 2017 roku uzyskała przychód z tytułu świadczenia usług długoterminowego najmu samochodu. Wydatki poniesione przez Spółkę przedstawione są kompleksowo w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy 2017 - zakończony dnia 31 grudnia 2017 r. W roku obrotowym 2017 Spółka wykazała bilansową stratę netto w wysokości 103.076,18 PLN.

5. Kontynuacja działalności

Na dzień 31 grudnia 2017 roku Spółka wykazywała dodatni kapitał własny w wysokości 106.412,58 PLN, a zobowiązania nie przekroczyły wartości aktywów.

Wobec powyższego faktu, Zarząd Spółki nie jest zobowiązany do spełnienia wymogów art. 233 Kodeksu Spółek Handlowych, tj. bezzwłocznego zwołania Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników celem powzięcia uchwały, co do dalszego istnienia Spółki. Sytuacja finansowa spółki jest korzystna i nie wykazuje znamion zagrożenia, co do jej dalszej działalności. Na tej podstawie sprawozdanie finansowe zostało sporządzone - przy braku założenia zagrożenia co do kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Przygotował: Konrad Ulanicki, Prezes Zarządu, Warszawa, dnia 31.03.2018 r.